
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.01.2022 -07.01.2022 -
07.07.202207.07.2022№26 (1289)№26 (1289)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! KITAS LAIKRAŠČIO „ČIKAGOS AIDAS“ NUMERIS IŠEIS LIEPOS 15  DIENĄ, PO KASMETINIŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS DIENOS ATOSTOGŲ. 
INTERNETINĖJE SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US STRAIPSNIAI IŠEINA ĮPRASTA TVARKA. MALONAUS SKAITYMO!

8 PSL. 8 PSL. 

„Kubos krizė“ Lietuvos „Kubos krizė“ Lietuvos 
pašonėjepašonėje
 

SENATORIAUS DURBINO 
INTERVIU VIEŠINT LIETUVOJE 

10 PSL 18  PSL

LIETUVA SKERSAI GERKLĖS 
RUSIJAI 

26 PSL

KVIEČIAME LIETUVIUS VISAME 
PASAULYJE KARTU GIEDOTI 
TAUTIŠKĄ GIESMĘ  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

20  psl.20  psl.

18  psl.18  psl. 10 psl.10 psl.

34 psl. 34 psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4 Ilinojaus pirminiai gubernatoriaus rinkimai: jau žinome Pritzkerio  
 varžovą

 Liepos 4-oji kainuos brangiau...ypač Ilinojaus gyventojams 

6  Aukščiausiasis teismas panaikino moterų teisę į abortą

8   Ką Baltijos šalims reiškia Rusijos raketų dislokavimas  
 Baltarusijoje? 

10   Senatoriaus Durbino interviu viešint Lietuvoje

12  Įprasti simptomai gali reikšti naują pasaulyje plintantį virusą

 Saldūs gėrimai, saldumynai ir traškučiai – vaiko kelias į  
 nutukimą

14  Pasaulio įvykiai. Liepa

16  Bidenas paskelbė JAV pajėgų sustiprinimą Europoje

 Rusijoje – pirmasis „defoltas“ per daugiau nei 100 metų

18   Lietuva skersai gerklės Rusijai

 Kodėl Tilžėje nebebus Vydūno atminties ženklų? 

20  6 įdomūs faktai apie grįžtančias Pasaulio lietuvių sporto  
 žaidynes

22 Jau šį savaitgalį – XVI Šiaurės Amerikos lietuvių tautinių šokių  
 šventė

 Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumas Filadelfijoje

24  Kultūra kaip pagrindinė bendruomenės misija

26  Kviečiame lietuvius visame pasaulyje kartu giedoti Tautišką  
 giesmę

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Patiekalai su špinatais, patiksiantys net patiems išrankiausiems

Praėjusios savaitės klausimas: Ilsėsiuos namuose
Ilsėsiuos kurorte
Keliausiu po valstiją/šalį
Vyksiu į užsienį
Atostogų neturėsiu
Kita

KAIP LEISITE 
VASAROS ATOSTOGAS?

Ar Vakarai pakankamai remia 
Ukrainą?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Ne 67 %   Taip 33 %

67%
33%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Tęsinys – 6 psl.  

Apart fejerverkų, niekas nesimbolizuoja Liepos 4-osios 
šventės, kaip iškyla kieme su gardžiais tradiciniais ame-
rikietiškais patiekalais ant griliaus. Tačiau šiais metais 
tokie šeimos ar bičiulių susibūrimai gali būti branges-
ni nei įprastai.

Banko „Wells Fargo“ sektoriaus anjalitikė Karol Aure-
Flynn apžvelgė, kaip šiais metais gali atrodyti mūsų 
Liepos 4-osios šventė ir konstatavo, kad iškyla kieme 
dešimčiai žmonių šiais metais kainuos 11 % daugiau 
nei pernai.

Tad pažvelkime, kaip šiais metais gali atrodyti jūsų 
krepšelis su pačiomis populiariausiomis Liepos 4-osios 
vakarėlio prekėmis. Mėsainiai yra klasikinis Liepos 4-osios 
patiekalas, tačiau šiais metais už šviežią maltą jautieną 
gali tekti sumokėti maždaug 11.8 % daugiau. Norintys 
sutaupyti vietoj jautienos mėsainių gali rinktis kiaulie-
nos šonkauliukus – kiauliena per metus pabrango vos 
3.1 %, mažiausiai iš visų mėsos rūšių.

Vištiena irgi tampa vis didesne prabanga: sparneliai per 
metus pabrango net 38 %, o krūtinėlės – 24 %. Pieniškos 

dešrelės dešrainiams pabrango 12 % ir, kaip žinia, jų 
kainos prieš pat Liepos 4-ąją šokteli kiekvienais metais.

O ką patiekti prie mėsainių? Per metus daržovės viduti-
niškai pabrango 7 %. Pigiausias (ir labai gardus) variantas 
– pomidorai, per metus pabrangę vos 1 %. Majonezas, 
kečupas ir garstyčios taip pat pabrango, pagrinde dėl 
augančių ingredientų kainų, išaugusios maisto išsineši-
mui paklausos ir net klimato kaitos, rašoma „Wells Fargo“ 
analitikės apžvalgoje. Mėsainių bandelių kainos šokte-
lėjo 10 %, didele dalimi dėl karo Ukrainoje – šalyje, kuri 
yra viena pagrindinių grūdų eksportuotojų pasaulyje.

O kaip dėl šaldytų skanumynų? Per pastaruosius me-
tus ledų kainos išaugo 6 %, o šaldytų desertų be pieno 
produktų (tokių kaip šerbetas) – 4.5 %.

Galva gali apsisukti apsilankius alkoholio skyriuje. Ypač 
smarkiai per pastaruosius metus išaugo alaus kainos – 
net 25 %. Norintys sutaupyti gali nuspręsti rinktis vyną, 
kuris per metus pabrango – 5.8 %. Daugiau teks sumo-
kėti ir už nealkoholinius gėrimus – vaisvandeniai nuo 
2021 m. pabrango 13 %.

O kas laukia keliaujančių?
Šį savaitgalį Nepriklausomybės dienos kelionės su-

grįš į priešpandeminį lygį. AAA prognozuoja, kad šį sa-
vaitgalį keliauti planuoja rekordinis skaičius amerikie-
čių – net 42 milijonai. Ilinojaus gyventojai važiuodami 

per šalį pastebės įdomią tendenciją: beveik visur kitur 
benzinas kainuoja gerokai pigiau.

Birželio 29 dienos duomenimis benzino galonas 
Ilinojuje vidutiniškai kainavo $5.41 – 54 centais dau-
giau nei nacionalinis vidurkis ($4.87) ir net 87 centais 
daigiau nei kaimyninėje Misūrio valstijoje. Čikagos vai-
ruotojai mokėjo $5.96.

Kodėl toks skirtumas, ypač lyginant su kaimyninėmis 
valstijomis? Už tai atsakingi antri pagal dydį šalyje de-
galų mokesčiai. Papildomai prie visų valstijos mokesčių, 
čikagiečiai dar papildomai moka $1.18 vietiniu lygiu.

Benzino mokesčiai padvigubėjo nuo 19 iki 38 centų 
už galoną 2019 metais, kai reikėjo rasti būdų finansuo-
ti gubernatoriaus J.B.Pritzkerio $45 milijardų kapitali-
nį planą. Jis taip pat įtvirtino automatinį benzino mo-
kesčių padidėjimą kiekvienų metų liepos 1 dieną, kas 
pernai mokesčius pastūmėjo prie dabartinių 39.2 cen-
to už galoną.

Tiesa, šių metų liepos 1 d. mokesčiai automatiškai ne-
paaugo – tai yra gubernatoriaus Pritzkerio „ekonominės 
pagalbos“ gyventojams versija. Beje, automatinis mo-
kesčių pakilimas buvo paprasčiausiai nukeltas. Tai reiš-
kia, kad kitais metais Ilinojaus gyventojų laukia du au-
tomatiniai mokesčių pakėlimai: sausio 1 ir liepos 1 die-
ną. Prognozuojama, kad iki kitų metų liepos degalų mo-
kesčiai dėl infliacijos išaugs papildomais 6 centais.  

Nepriklausomybės diena

Liepos 4-oji kainuos brangiau...ypač Ilinojaus 
gyventojams 

Rinkimai 2022

Ilinojaus pirminiai gubernatoriaus rinkimai: 
jau žinome Pritzkerio varžovą

Valstijos senatorius Darenas Bailey antradienį užsitikrino 
Respublikonų partijos nominaciją mesti iššūkį šiuo metu par-
eigas einančiam gubernatoriui J.B. Pritzkeriui visuotiniuo-
se rinkimuose lapkritį. Ši kova dėl gubernatoriaus posto jau 
dabar yra brangiausi rinkimai Ilinojaus istorijoje ir pretenduo-
ja tapti brangiausiais visų laikų neprezidentiniais rinkimais.

Suskaičiavus balsus 98 % rinkimų apylinkių, Bailey surin-
ko 57 % balsų. Antrojoje vietoje liko gerokai nuo jo atsili-
kęs respublikonų kandidatas Jesse Sullivanas, surinkęs vos 
16 % balsų.  

Savo pergalės kalboje Bailey griežtai kritikavo Pritzkerį, sa-
kydamas, kad šiam nė motais eilinių Ilinojaus gyventojų pro-
blemos ir pažadėjo, kad respublikonų kampanija visą dėmesį 
sutelks į tai, kaip palengvinti valstijos gyventojų gyvenimą.

„Dešimtmečiai prasto valdymo ir milijardieriai gubernato-
riaus poste vienas po kito, kurie nesupranta eilinių žmonių 
problemų, – sakė jis. – Ir prie ko mus tai privedė? Žmonės 
ir verslas masiškai palieka Ilinojų, ieškodami darbo, prieina-
mo būsto, mažesnių mokesčių ir geresnių galimybių. Jie iš-
vyksta, nes Springfildas ir politikos elitas nuvylė mus visus.“

Bailey, į valstijos senatą išrinktas Xenia, sulaukė didelio 
palaikymo iš pietinės valstijos dalies rinkėjų, o paskutinėse 
pirminių rinkimų stadijose – ir itin respublikonų tarpe ver-
tinamos oficialios paramos iš buvusio prezidento Donaldo 
Trumpo.

Bailey įveikė gausų būrį varžovų Respublikonų partijos 

pirminiuose rinkimuose, tarp kurių buvo ir Auroros meras 
Richardas Irvinas, rinkiminės kampanijos pradžioje buvęs 
favoritu, kai televizijos reklamoms išleido Ilinojaus milijar-
dieriaus Keno Griffino paaukotus $50 milijonų.

Kaip minėta, visuotiniuose rinkimuose lapkritį Bailey su-
sirungs su perrinkimo siekiančiu Pritzkeriu, kuris antradie-
nį, suskaičiavus 98 % rinkiminių apylinkių balsus, gavo 92 
% rinkėjų palaikymą.

Užsitikrinęs demokratų palaikymą siekti antrosios kaden-
cijos, antradienį Pritzkeris nusitaikė į Bailey ir Respublikonų 
partiją, kritikuodamas „radikaliojo dešiniojo sparno“ eks-
tremizmą, taip pažymėdamas visuotinių rinkimų kampa-
nijos pradžią.

„Mes, demokratai, žaidžiame pagal taisykles. Mes gerbia-
me mūsų demokratiją. Mes gerbiame mūsų rinkimų rezul-
tatus, – sakė jis. – Mes norime tikėti, kad GOP gali prie mūsų 
prisijungti ir sutikti su racionaliais dalykais, galinčiais pa-
gerinti gyvenimą didžiausiai įmanomai amerikiečių daliai. 
Tačiau kuo toliau tuo labiau pastebime, kad į mūsų ištiestą 
ranką yra žiūrima su panieka.“

Jis taip pat pasinaudojo proga sukritikuoti Aukščiausiojo 
teismo sprendimą atšaukti moterų teisę į abortą ir pabrė-
žė kovą už šią teisę kaip savo platformos dalį.

„Kai mūsų šalyje vyksta tokie dalykai, kai Aukščiausiasis teis-
mas ir radikalusis dešinysis sparnas nusitaikė į visų amerikie-
čių pamatines teises, mes savo vaikams ir anūkams esame 

kai ką skolingi. Mes skolingi jiems pergalę,“ – sakė jis.
Kas gi yra Darrenas Bailey? 56-erių Bailey vos po vienos 

kadencijos Ilinojaus Atstovų rūmuose 2020-aisiais kandida-
tavo į valstijos senatą 55-ojoje apylinkėje ir įveikė demokra-
tę Cyntia Given. Būtent per šį rinkimų ciklą Bailey pateko į 
politikos radarą, paduodamas į teismą Pritzkerį dėl šio pa-
skelbto karantino per COVID pandemiją. Jam pavyko laimė-
ti laikiną apribojimo orderį Clay apygardos teisme, tačiau 
vėliau apeliacinis teismas šį orderį panaikino. Jis taip pat 
pateko į kolegų nemalonę atsisakęs dėvėti kaukę Ilinojaus 
Atstovų rūmuose, taip išprovokuodamas įstatymų leidėjus 
balsuoti dėl jo išvedimo iš rūmų.

Neregėto brangumo kampanijos. Pasak Ilinojaus Rinkimų 
komisijos, iš viso 8 kandidatai – du demokratai, įskaitant 
gubernatorių Pritzkerį, ir šeši respublikonai – pirminiuo-
se gubernatoriaus rinkimuose savo kampanijoms išleido 
$216 milijonų. Didžiausia Bailey kampanijos gauta donaci-
ja yra $9 milijonai – palyginimui, Pritzkeris išleido mažiau-
siai $129 milijonus.

Kas toliau? Bailey, vienas aršiausių Pritzkerio kritikų, su 
antros kadencijos siekiančiu gubernatoriumi susirungs vi-
suotiniuose rinkimuose lapkričio 8-ąją. Jei Bailey šiuos rin-
kimus laimės, jis taps trečiuoju respublikonu gubernatoriu-
mi Ilinojuje per 24 metus.  



5

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Tęsinys – 8 psl.  

Istorinis sprendimas

Aukščiausiasis teismas panaikino moterų teisę į abortą
Aukščiausiasis teismas penktadienį panaikino moterų teisę į abor-

tus priimdamas istorinį sprendimą, atšaukiantį pusę amžiaus truku-
sią konstitucinę apsaugą vienu iš labiausiai visuomenę suskaldžiusių 
ir aršiausias kovas sukėlusių klausimų Amerikos politiniame gyvenime.

Konservatorių dominuojamas teismas panaikino reikšmingą 1973 
metų sprendimą byloje Roe v. Wade, įtvirtinusį moterų konstitucinę 
teisę į abortus visoje šalyje, pareikšdamas, kad dabar atskiros valsti-
jos galės pačios leisti arba uždrausti abortus.

„Konstitucija nesuteikia teisės į abortą; Roe ir Casey bylų sprendimai 
yra panaikinti, o sprendimų dėl abortų teisė grąžinama žmonėms ir jų 
išrinktiems atstovams“, – nurodė teismas. 

Daugumos nuomone, pasak teisėjo Samuelio Alito, „abortas yra rim-
ta moralinė problema, dėl kurios amerikiečiai laikosi labai prieštarin-
gų požiūrių“. 

„Konstitucija nedraudžia kiekvienos valstijos piliečiams reglamen-
tuoti ar drausti abortų“, – teigė jis. 

Trys liberalios pakraipos teisėjai nepalaikė sprendimo.
Tikėtina, kad šiuo sprendimu maždaug pusėje iš 50-ies JAV valstijų 

bus patvirtinti nauji įstatymai, kurie griežtai apribos arba visiškai už-
draus abortus ir prilygins juos nusikaltimais, o moterys bus privers-
tos keliauti didelius atstumus į tas valstijas, kuriose procedūra bus 
vis dar leidžiama. 

Sprendimas atšaukė 1973 metų šalies Aukščiausiojo teismo spren-
dimą byloje Roe v. Wade, teigusį, kad moterys turi teisę į abortą, pa-
grįstą konstitucine teise į savo kūną.

Teisėjo Alito nuomonė iš esmės atspindi jo parengtą daugumos nuo-
monės projektą dėl abortų, žiniasklaidos nutekintą gegužės pradžioje 
ir sukėlusį demonstracijas visoje šalyje, privertusias sugriežtinti sau-
gumą Vašingtono centre. 

Aplink teismą buvo pastatytos barikados, siekiant sulaikyti lauke 

susirinkusius protestuotojos, o birželio 8 dieną buvo sulaikytas gin-
kluotas asmuo, grasinęs konservatyvių pažiūrų Aukščiausiojo Teismo 
teisėjui Brettui Kavanaugh netoli jo namų. 

Teismo sprendimas prieštarauja tarptautinei abortus draudžiančių 
įstatymų švelninimo tendencijai, įskaitant tokiose šalyse kaip Airija, 
Argentina, Meksika ir Kolumbija, kur Katalikų bažnyčia ir toliau turi 
didelę įtaką.

Bidenas dėl sprendimų metė kaltinimus Trumpui
Prezidentas Joe Bidenas Baltuosiuose rūmuose komentavo 

Aukščiausiojo Teismo sprendimą ir teigė, kad šalyje nebelieka konsti-
tucinės teisės į abortą ir kiekviena valstija priimti galės sprendimą, leisti 
ar ne atlikti abortą. Bidenas pabrėžė, kad šiandien yra labai liūdna diena.

„Šios šalies moterų sveikatai ir gyvybei dabar gresia pavojus“, – tei-
gia prezidentas.

Vėliau dabartinis prezidentas kaltino buvusį prezidentą Donaldą 
Trumpą dėl tokio sprendimo.

„Būtent Trumpo paskirti trys teisėjai buvo šiandienos sprendimo pa-
kreipti teisingumo skalę ir panaikinti pagrindinę moterų teisę šioje ša-
lyje pagrindas“, – tikino Bidenas.

Toliau jis sakė, kad šis sprendimas yra „kraštutinės ideologijos įgy-
vendinimas“, ir pavadino jį „tragiška teismo klaida“.

Viceprezidentė Kamala Harris teigia, kad tai smūgis šalies pamati-
nėms vertybėms ir principams. Pasak viceprezidentės, moteris priva-
lo turėti teisę apsispręsti ir turėti teisę į privatumą.

Ką reiškia šis sprendimas ir kokios 
bus jo teisinės pasekmės?

Aukščiausiasis teismas, pareiškęs, jog JAV Konstitucija nenumato tei-
sės į abortą grąžino šį klausimą iš federalinio į valstijų lygmenį. Dabar 

kiekviena iš 50 valstijų turės apsispręsti, kaip reguliuoti šį klausimą. 
Gali būti pasirinktas nereguliavimo, legalizavimo arba draudimo mo-
delis. Tiek legalizavimo, tiek draudimo modelis nereiškia nei absoliu-
čios teisės į abortą pripažinimo, nei absoliutaus abortų draudimo. Taip 
pat viskas priklausys ir nuo to, kokia yra šio klausimo padėtis kiekvie-
nos valstijos viduje. 

Kai kurių valstijų konstitucijos iki 1973 m. bylos Roe vs. Wade jau drau-
dė abortą, o ši byla tokį draudimą įšaldė. Kitos valstijos bandė įstaty-
mais uždrausti abortus po 1973 m. bylos Roe vs. Wade, ir šie bandy-
mai buvo blokuoti valstijų generalinių prokurorų ar federalinių teismų. 
Šiuos priimtus įstatymus šis Aukščiausiojo teismo sprendimas atšaldys, 
o sprendimas priklausys nuo valstijos vykdomosios valdžios sprendimų. 

Tuoj po sprendimo paskelbimo Misūris, Kentukis, Pietų Dakota, 
Aidahas, Arkanzasas, Luiziana jau paskelbė, kad įsigalioja jų priimti 
gyvybės apsaugos įstatymai, Teksase toks įstatymas įsigalios po mė-
nesio. Visais atvejais tai nėra absoliutus abortų draudimas, nes numa-
to nėštumo nutraukimo galimybę pavojaus moters sveikatai, incesto 
ar išprievartavimo atveju. Pietų Karolinos generalinis prokuroras jau 
kreipėsi į teismą, kad pripažintų teisėtu abortus draudžiantį valstijos 
įstatymą, kurio aliojimas anksčiau buvo sustabdytas teismo sprendimu.

O štai tos valstijos, kuriose politinė valia buvo palanki abortų šali-
ninkams sieks kodifikuoti abortą savo įstatymuose ir įteisinti valsti-
jų konstitucijose.  Tokį pareiškimą jau padarė Vakarų kranto valstijos 
(Kalifornijos, Oregono ir Vašingtono) o Masačiusetso gubernatorius jau 
pasirašė įsakymą dėl aborto paslaugos užtikrinimo šioje valstijoje. 



7

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2
„Kubos krizė“ Lietuvos pašonėje

Ką Baltijos šalims reiškia Rusijos raketų 
dislokavimas Baltarusijoje? 

Su Vladimiru Putinu susitikęs Aliaksandras Lukašenka ne tik 
apkaltino Lietuvą vykdant „kažkokį karą“, bet ir minėjo Vakarų 
keliamą branduolinę grėsmę, į kurią Rusija su Baltarusija pri-
valo reaguoti. V. Putinas aršių pareiškimų vengė, bet paža-
dėjo Baltarusijai perduoti raketų sistemų „Iskander“, kitų gin-
klų, kurie galėtų būti apginkluoti branduoliniais užtaisais. Tai 
pakeis ir Baltijos šalių saugumo padėtį, o dviejų režimų ly-
derių susitikimas buvo surengtas kruopščiai parinktu metu. 

„Ne Kubos krizė“
Savaitgalį vykusiame susitikime A. Lukašenka aiškino, kad 

JAV ir jų sąjungininkai vykdo karines pratybas, kuriose daly-
vauja branduolinius ginklus galintys nešti lėktuvai. „Neslepiu, 
keliu šį klausimą, kad būtume pasirengę bet kam, net ir rim-
čiausių ginklų panaudojimui, kad tik apgintume tėvynę nuo 
Bresto iki Vladivostoko“, – kalbėjo Lukašenka.

Putinas atrodė pasirengęs šiam posūkiui ir ėmė pasakoti, 
jog amerikiečiai Europoje yra dislokavę 200 taktinių bran-
duolinių galvučių, 257 juos galinčius nešti lėktuvus. Minsko 
režimo lyderis paragino Kremlių imtis „veidrodinio atsako“, 
daryti tai atsargiai ir „neperspausti“. Putinas tai atmetė.

„Galėtume. Bet jums ir man to veikiausiai nereikia. Tačiau 
visiškai sutinku, kad turime pasirūpinti savo saugumu, sąjun-
ginės Baltarusijos ir Rusijos valstybės gynyba ir, veikiausiai, 
kitų KSSO valstybių gynyba“, – aiškino Kremliaus šeimininkas.

Provyriausybinio Rusijos dienraščio „Izvestija“ kalbintas rusų 
karo ekspertas Viktoras Litovkinas taip pat ramino, kad da-
bartinės padėties negalima lyginti su Kubos krize 1962 m. 
„Tada viskas priėjo iki potencialaus apsikeitimo branduoliniais 
smūgiais. Kol kas tokios įtampos tarp Maskvos ir Vašingtono 
ar tarp Rusijos ir NATO nėra“, – sakė Litovkinas. Anot jo, ame-
rikiečiai yra dislokavę B61 branduolinius bombonešius bazė-
se Turkijoje, Nyderlanduose, Italijoje, Vokietijoje ir Belgijoje.

Tačiau Putinas pasiūlė modernizuoti baltarusių naikintu-
vus „Su-25“ Rusijos gamyklose, treniruoti baltarusių pilo-
tus. Dar svarbesnis pažadas 
– artimiausiomis savaitėmis 
Baltarusijai Rusija perduos 
raketų sistemų „Iskander-M“, 
galinčių šaudyti balistines ir 
sparnuotąsias raketas, neš-
ti branduolinius ginklus. 
Ukrainos žvalgybos nuomo-
ne, taip Maskva siekia įtrauk-
ti Baltarusijos režimą į karą.

„Nenustebčiau, jei Rusija 
bando plėsti savo galimy-
bes, o Baltarusijai tampant 
vis labiau priklausomai nuo 
Rusijos, tai atveria papildo-
mų galimybių. Strategine 
prasme tai tikra grėsmė“, – 
sakė Čekijos tarptautinių 
santykių asociacijos (AMO) 
analitikas Pavelas Havličekas.

Ką tai reiškia Baltijos šalims?
Rusija raketų „Iskander“ yra dislokavusi Kaliningrade jau 

kelerius metus, kompleksų yra ir kitose Rusijos teritorijose 
netoli vakarinių šalies sienų. 2012-aisiais Maskva pagrasi-
no, kad šios raketos gali smogti Europos raketinės gynybos 
sistemoms, pagal nuotolį jos siektų ir Berlyną bei Varšuvą. 
Manoma, kad Kaliningrade raketos yra ginkluotos ir bran-
duoliniais užtaisais, raketų sistemas Maskva yra dislokavusi 
ir aneksuotame Krymo pusiasalyje.

Nors tiesiogine prasme šių raketų buvimas Baltarusijoje 
naujos grėsmės Baltijos šalims nesukurtų, bet jos paveiktų 
Baltijos šalių saugumo situaciją, Maskva įgytų papildomų 
svertų grasinti Vidurio ir Rytų Europos valstybėms.

„Tai sumažintų saugumą Baltijos regione, galėtų tiesiogiai 
paveikti tų valstybių politikų ryžtą sustiprinti Baltijos šalis 
krizių ir konflikto atveju“, – nurodė Estijos tarptautinio gy-
nybos ir saugumo studijų centro ekspertas Martinas Hurtas.

Jam pritarė ir „Chatham House“ analitikas Mathieu Boulegue, 
pažymėjęs, kad raketų dislokavimas Baltarusijoje padidin-
tų neužtikrintumą dėl atgrasymo priemonių – būtų sunku 
nustatyti, ar raketos yra ginkluotos branduoliniais užtaisais.

„Tai galėtų tapti problema, jei Rusija nuspręstų panaudo-
ti šias raketas branduolinės akistatos metu arba eskalacijai. 
Baltarusija taptų situacijos įkaite“, – sakė ekspertas.

Baltarusija branduolinių ginklų klausimą kelia jau kurį lai-
ką, neseniai pakeitus šalies Konstituciją, joje neliko draudimo 
ginklus dislokuoti šalies teritorijoje. Bet buvęs Baltarusijos di-
plomatas, pasitraukęs iš šalies per brutalius masinių protestų 
malšinimus 2020-aisiais, dabar Europos užsienio reikalų ta-
rybos (ECFR) bendradarbis Pavelas Slunkinas sakė manantis, 
kad Putinas nenori perduoti branduolinių ginklų.

„Putinui branduoliniai ginklai dabar yra pagrindiniai, kuriais 
gali grasinti Vakarams, JAV ir pasauliui. Jei pralaimės įprastą 
konvencinį karą, galės grasinti pasauliui tik jį sunaikinti bran-
duoliniais ginklais, o jų pasidalijimas su Lukašenka Putinui 
nebūtų naudingas“, – sakė buvęs diplomatas.

O Putino bei Lukašenkos kalbas apie ginkluotę galima ver-
tinti kaip signalą, skirtą Vakarams itin svarbiu metu.

„NATO viršūnių susitikimas (Madride) yra puiki galimybė 
(Rusijai ir Baltarusijai) grasinti branduolinėmis pasekmėmis 
prieš susitikimus ir priversti (sąjungininkus) susilaikyti nuo 

tolesnės karinės paramos Ukrainai ir NATO atgrasymo bei 
gynybos stiprinimo Baltijos jūros regione“, – sakė Hurtas.

Išsisukti nuo invazijos nebepavyks
Nors abejotina, kad Rusija siųstų branduolinių ginklų Minskui, 

bet Lukašenka yra „ant trumpo pavadžio“ ir smarkiai priklauso-
mas nuo Kremliaus, todėl jam tenka leistis į mainus ir sakyti tai, 
ko nori Maskva. Tam galima priskirti ir Lukašenkos pareiškimus, 
kad Lietuva vykdo „kažkokį karą“ dėl tranzito į Kaliningradą, 
gali būti laikoma Maskvos užsakyta kritika.

„Tai tam tikri mainai, jis negali atsisakyti diskusijų apie bran-
duolines galimybes, ypač raketų „Iskander“ dislokavimą, nes 
bando patenkinti Putiną ir užtikrinti, kad jo galva nenurie-
dėtų“, – pabrėžė Boulegue.

Tačiau iniciatyva galėjo priklausyti ir pačiam Lukašenkai. 
„Tai galėjo būti daroma arba vidaus auditorijai, arba Rusijos 
patronui, – svarstė Havličekas. – Jis gali bandyti pamalonin-
ti Putiną arba veikti autonomiškai ir parodyti vidaus audito-
rijai savo stiprumą.“

Kyla klausimas, ir kas šias branduoliniais užtaisais ginkluotas 
raketas valdytų – Baltarusijos ar Rusijos gynybos ministerijos. 
Slunkinas sakė manantis, kad raketos „Iskander“ „tėra Rusijos 
strateginių tikslų Ukrainoje dalis“ – iki šiol Lukašenka atsisakė 
prisijungti prie invazijos, bet dabar papildoma ginkluotė būtų 
dislokuojama Ukrainos pasienyje, tai verstų Kyjivą neatitrauk-
ti karių, o Maskvai rengiant naują Ukrainos sostinės puolimą, 
jame turėtų dalyvauti ir baltarusių pajėgos. A. Lukašenka tam 
ruošiasi, šalyje nuolat vyksta naujos karinės pratybos, įsakyta 
sukurti Pietų karinę vadavietę, padidinti kariuomenę.

„Jei Putinas mąsto strategiškai ir norės užimti Kyjivą vėl 
siųsdamas ten karius, šios pratybos gali būti pasirengimo 
tai daryti dalis. Pabrėžiu, tai spekuliacijos, bet turime tai ste-
bėti“, – sakė Slunkinas.

Kartu Lukašenka siunčia signalą ir Vakarams, kad su juo ge-
riau kalbėtis, kol jis nesukėlė papildomų saugumo proble-
mų, o Kremlius bando normalizuoti naują saugumo padėtį, 
sukurtą įsiveržus į Ukrainą.

„Nepaisant to, ar Baltarusija ką nors nusipirko, ar jai buvo 
kas nors paaukota, visa ši retorika kelia nerimą, nes Rusijos 
grasinimus panaudoti branduolinį ginklą daro normaliu da-
lyku“, – apibendrino Hurtas.  



9

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

JAV senatorius Richardas Josephas Durbinas, pirma-
dienį Seime buvo apdovanotas Aleksandro Stulginskio 
žvaigžde. LRT televizijos laidoje „Dienos tema“ Lietuvoje 
viešintis senatorius kalbėjo apie mūsų šalies bei Baltijos 
regiono saugumą, Rusijos karą prieš Ukrainą, Vladimiro 
Putino vykdomą politiką, potencialią Ukrainos na-
rystę NATO bei lietuviškas šaknis. Senatorių kalbino 
Mindaugas Jackevičius. 

– Pone Durbinai, noriu pradėti nuo šiomis dienomis 
aktualiausio klausimo, kalbu apie ES sankcijas plie-
no ir juodųjų metalų tranzitui į Kaliningradą. Kokios 
pozicijos turėtų laikytis Lietuva? Principingai laiky-
tis sankcijų įgyvendinimo ar atsižvelgti į Rusijos gra-
sinimus ir nusileisti?

– Manau, kad Lietuva sureagavo labai racionaliai. Ji per-
žiūrėjo Europos Sąjungos sankcionuotų prekių sąrašą ir 
pasakė, kad nebeleis šių prekių transportuoti per savo 
teritoriją į Kaliningradą. Žinoma, ši situacija šiuo metu 
vertinama, tai daro Europos bendruomenė ir NATO al-
jansas. Jeigu bus pasirinkta kita kryptis, Lietuvai tai su-
žinos, bet manau, kad dabar Lietuva pasielgė gerai, lai-
kydamasi Europos Sąjungos sankcijų.

– Manote, kad Lietuva neturėtų nusileisti ir visa 
Europa neturėtų bijoti Rusijos grasinimų?

– Pereikime prie esmės. Visą šią situaciją sukūrė 
Vladimiras Putinas, įsiverždamas į Ukrainą. Kad ir kaip 
jaudintumės dėl vieno ar kito požiūrio, Putinas žudo 
žmones Ukrainoje ir jo invazija yra viso to priežastis. 
Mes turime parodyti vienybę ir ryžtą, ir manau, kad ki-
tas kelias dienas bus diskutuojama apie šios politikos 
smulkmenas.

– Netrukus iš Lietuvos vyksite į NATO viršūnių su-
sitikimą Madride. Estijos premjerė praėjusią savai-
tę pareiškė, kad dabartiniai NATO gynybos planai 
neužkirstų kelio Estijos ištrynimui iš žemėlapio, o 
sostinė Talinas būtų sulygintas su žeme. Tai, beje, 
galioja visoms Baltijos šalims. Jūsų akimis, kiek re-
alus toks scenarijus?

– Estai, latviai, lietuviai, visos kitos NATO valstybės – 
tai yra stipriausias karinis aljansas žmonijos istorijoje. Jei 
užpultų kurią nors valstybę narę, nesvarbu, ar Estiją, ar 
Lenkiją, reaguos visas aljansas. Tai yra garantija, kurią su-
teikia NATO aljansas žmonėms, kurie gyvena šiose šalyse.

– JAV jau kelerius metus Lietuvoje dislokuoja ame-
rikiečių karius, bet Lietuva norėtų nuolatinio, ati-
tinkamai didesnio rotacinio armijos bataliono bu-
vimo mūsų šalyje. Atrodo, kad karo Ukrainoje pra-
džioje būta daugiau ryžto ir pažadų stiprinti rytinį 
NATO flangą. Ką jūs manote dėl didesnio JAV karių 
buvimo Lietuvoje?

– Šią žinutę nuolat gaunam iš Lietuvos, kad jie norėtų 
nuolatinio Amerikos ir NATO karių buvimo Lietuvoje ir tai 
nemažai pasako apie JAV kariuomenės reputaciją. Prieš 
užtikrinant brigados lygį daugumai šalių reikia dirbti su 
infrastruktūra, mokymų erdvėmis, tai gali užtrukti kele-
rius metus. Bet aš tiek Madride, tiek kitur pasakysiu, kad 
Jungtinės Valstijos turi siųsti karius į Lietuvą ir Baltijos 
valstybes. Manau, kad pastaraisiais metais šis ryšys la-
bai užtikrintas ir pajėgos bus dar stipresnės.

– Ko reikia, kad tos pajėgos atsirastų Lietuvoje? Ir 
ko Baltijos valstybės galėtų tikėtis iš NATO viršūnių 

susitikimo Madride?
– Negaliu atspėti, kas nutiks viršūnių susitikime, bet 

aš, kaip senatorius, dirbantis Vašingtone, galiu pasaky-
ti, kad mes norime užtikrinti stiprų aljansą ir stiprų ryšį 
tarp Baltijos valstybių ir Amerikos, kad jis būtų dar sti-
presnis ateityje. Ką Putinas padarė Ukrainoje, mums vi-
siems primena, kad kraujo ištroškę banditai, tokie kaip 
dabar esantys Maskvoje, pasiryžę pulti nepriklausomas 
šalis. Mes negalime būti užtikrinti, kad jis kada nors nu-
stos, turime jį sustabdyti.

– Stebime brutalų Rusijos vykdomą karą Ukrainoje. 
Daug kas sako, kad, jei Ukraina pralaimės, mes esa-
me kiti. Kaip Baltijos šalims išlikti pasaulio žemėla-
pyje, esant tokiai situacijai?

– Kaip NATO valstybė narės Lietuva, Latvija, Estija nėra 
vienos, jos yra stipriausio karinio aljanso istorijoje da-
lis ir tai turėtų suteikti šiek tiek pasitikėjimo ateitimi. 
Ukrainoje, kur Putinas pradėjo invaziją, situacija buvo 
kitokia. Manau, kad jis supranta, kad, jeigu jis užpuls 
vieną iš valstybių narių, įskaitant ir Baltijos valstybes, 
sulauks atsako iš visų kitų ir tikiuosi, kad jis neplanuo-
ja to padaryti.

– Kaip gali baigtis karas Ukrainoje? Lietuvoje daug 
diskusijų sulaukė buvusio JAV valstybės sekretoriaus 
Henry Kissingerio pareiškimas, kad Ukraina turėtų 
atiduoti dalį savo teritorijos Rusijai ir pasiekti tai-
kos su Rusija, ją nuraminti. Ar daug tokių nuomo-
nių tarp JAV politikos elito ir kaip gali baigtis karas?

– Manau, kad Kissingerio pareiškimas yra pasibaisėti-
nas. Jis teigia, kad turėtume atiduoti dalį Ukrainos že-
mių Putinui. Tai yra gėdinga. Paskutinis dalykas, dėl ko 
aš suku galvą, yra Putino nuomonė. Aš nuogąstauju 
dėl žmonių, kurie žūsta Ukrainoje nuo Putino rankos. 
Tikrai dėl Putino patiriamos gėdos nesuku galvos. Mes 
turime būti ryžtingi, kad po karo Ukraina atgautų visas 
savo teritorijas.

– Tačiau sutikite, Vakaruose kartais galime išgirs-
ti nuomonių, kad reikia kalbėtis su Putinu, nepyk-
dyti jo, išsaugoti jo veidą?

– Aišku, gali būti tokių nuomonių, jie turi tokią tei-
sę bet kurioje šalyje. Bet jau turėjome šio to pasimo-
kyti iš Sovietų Sąjungos laikų ir iš V. Putino veiksmų. 
Mes turime atsakyti vienybe ir jėga. Su šiais dviem da-
lykais galime padėti ukrainiečiams atkurti savo šalį ir 
džiaugtis nepriklausomybe, kurios jie nusipelnė. Jie rodo 
nuostabią drąsą ir ryžtą ir tai yra įkvėpimas mums vi-
siems. Tai primena tas dienas, kai Lietuva buvo puola-
ma Maskvos. Laimė, tai nebuvo invazija, bet 14 nekal-
tų žmonių žuvo nuo Gorbačiovo tankų. Tai gali nutikti 
bet kada. Turime būti pasiruošę, kad mūsų aljansas vi-
sada atgrasytų tokį elgesį.

– Kitąmet NATO viršūnių susitikimas vyks Lietuvoje. 
Kalbant apie ilgalaikę perspektyvą, ar manote, kad 
Ukraina gali tikėtis narystės NATO, ar jai teks ieško-
ti kitų saugumo garantijų?

– Manau, kad NATO yra stipriausias, geriausias aljan-
sas. Jungtinės Valstijos daug į jį investavo ir tai įrodė. 
Nuo tada, kai Rusija ėmė grasinti Ukrainai, NATO aljan-
sas parodė ryžtą, o dabar, atsiradus galimybei, kad pri-
sijungs Švedija ir Suomija, mes dar sustiprėsime. Laukiu 
tos dienos. Manau, kad su šiomis dviem šalimis NATO, 

Apie tai, kas rūpi

Senatoriaus Durbino interviu viešint 
Lietuvoje

ir tikiuosi, kad tai nutiks greitai, Baltijos valstybės turės 
dar daugiau saugumo, žinodamos, kad jas supa tokios 
šalys kaip Švedija, Suomija, jeigu ateityje jos bus NATO 
valstybės narės.

– O kalbėdami apie Ukrainos perspektyvą, ar ma-
tytumėte jos galimybę ateityje tapti NATO nare?

– Tai labai toli. Labai liūdžiu mąstydamas apie tai, ką 
išgyvena ši šalis. Bet Ukraina stipri. Ji išliks stipri ir pa-
saulis padės, kad taip nutiktų. Žinoma, dabar jie svars-
to suteikti Ukrainai Europos Sąjungos narystę. Tikiuosi, 
kad tai greitai nutiks. Bet kalbant apie NATO ateitį, tai 
yra kvestionuotina. Ir dar reiks nugyventi daug metų, 
bet tikiuosi, kad Ukraina laimės.

– Matome ne tik Kremliaus agresiją Ukrainoje ir 
bandymą skaldyti Europą, matome ir tai, kad Rusija 
prisistato ginanti tradicines vertybes, ji jas pateikia 
kaip priešpriešą Vakarams. Ypač matome takosky-
rą tarp Vakarų ir Rytų Europos šalių dėl LGBT tei-
sių, kitų žmogaus teisių, Stambulo konvencijos ra-
tifikavimo. Kiek Rusija skaldo Europą vertybiškai?

– Galiu pasakyti, kad Jungtinėse Valstijose žmogaus 
teisės ir vertybės yra vienas svarbiausių prioritetų. 
Skatiname visas šalis prisijungti prie tokių aljansų, pa-
remtų vertybėmis, nesvarbu, ar tai būtų karinis aljansas, 
ar kitokie aljansai, ir tikiuosi, kad nutolsim toli nuo auto-
ritarinių režimų. Kalbant apie individų teises, tai yra labai 
svarbus dalykas Jungtinėse Valstijose, gal tik skiriasi kai 
kurie mūsų požiūriai, politikai nesutaria. Aukščiausias 
Teismas rytoj priims svarbų sprendimą, bet svarbiausias 
dalykas, kad tokios kaip Jungtinių Valstijų demokrati-
jos tikslas yra judėti į priekį laisvės ir galimybių, žmo-
gaus orumo link. Tai yra vertybės, kuriomis turi dalintis 
visi demokratinio pasaulio atstovai.

– O kaip žiūrite į Rusijos tariamą kovą su vakarie-
tiškomis vertybėmis?

– Putinas neatstovauja jokioms 21 amžiaus vertybėms. 
Matant, ką jis padarė Ukrainoje, kyla didžiulis pasipik-
tinimas. Jis yra karo nusikaltėlis. O prisistatyti, kad esi 
kažkoks vertybių gynėjas, tiesiog absurdiška.

– Turite lietuviškų šaknų, jūsų mama buvo lietuvė 
Ona Kutkaitė. Ar tai ir lemia jūsų ilgametę paramą 
ir dėmesį Lietuvai?

– Taip, tai labai susiję dalykai. Mano mama labai didžia-
vosi savo gimtąja šalimi ir išmokė didžiuotis ja savo vai-
kus. Ji, aišku, neišgyveno iki šių dienų, bet visada išdi-
džiai kalbėjo apie savo lietuvišką paveldą ir tai, ką jis jai 
reiškia. O kaip Kongreso narys, kaip senatorius, dariau 
viską, kad padėčiau Lietuvai ir Baltijos valstybėms. Labai 
didžiuojuosi tuo, ką šios šalys pasiekė. Jeigu išmanote is-
toriją, žinote, kokią narsą parodė Baltijos valstybių žmo-
nės 1990–1991metais, tai tiesiog neįtikėtina. Na, ir būsi 
susijusiam su tokiais dalykais labai didingas jausmas. 



11

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

Glenwood Spring, Koloradas 
Rugsėjo 7-19 dienomis  
Rugsėjo 14-24 dienomis 
Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota 
Nuo $1,599 + skrydis

Stebuklingas ežeras, Florida
Spalio 10-20 dienomis 
Puikus viešbutis, dietinis 
maitinimas, įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai kasdien 
Nuo $1,300

(773) 633-0877

Bostonas – Naujoji Anglija su poilsiu Cape Cod.
Liepos 10-17 dienomis Nuo $1,100

SUPER DEAL! Las Vegasas. Didysis kanjonas, 
nacionalinis parkas ZION, 
Ugnies žemė, Hooverio užvanka.
Lapkričio 13-17 d., 5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!
Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Įvairiose pasaulio šalyse vis dažniau plintanti virusinė 
liga – beždžionių raupai – kelia daugybę klausimų medi-
kams ir baimę žmonėms. Iš Afrikos atkeliavęs susirgimas 
virto protrūkiu ir Europos valstybėse, tad grėsmė – iš tie-
sų reali. Šeimos gydytoja Neringa Sakalauskė sako, kad 
pravartu žinoti, kaip šį virusą atpažinti bei kaip elgtis pa-
stebėjus pirmuosius simptomus

„Užsikrėtus beždžionių raupais, juntami gripui, peršali-
mui ar net koronavirusui būdingi simptomai, tokie, kaip 
karščiavimas, galvos, nugaros bei raumenų skausmai, ener-
gijos stoka, padidėja limfmazgiai. Visgi, pagrindinis simp-
tomas, skiriantis virusą nuo kitų susirgimų, yra odos bėri-
mas, pasireiškiantis maždaug kelios dienos po kontakto su 
sergančiuoju“, – pažymi gydytoja ir priduria, jog nemažai 
klausimų apie beždžionių raupus kyla ir jos pacientams.

Kada sunerimti?
Gydytoja pasakoja, jog bėrimas yra vienas pagrindinių 

beždžionių raupų indikatorių. Pūslelės gali būti plokščios 
arba kiek pakilusios, prisipildžiusios skaidriu arba gelsvu 
skysčiu. Pūslelės vėliau pasidengia šašais, kurie po kurio 
laiko nudžiūva ir nukrenta. Užsikrėtus virusu, šis simpto-
mas labiausiai paveikia veido dalį, plaštakas bei pėdas. 
Bėrimų gali atsirasti ir ant lytinių organų ar tarpvietės.

„Visi ligos simptomai vyrauja nuo 2 iki 4 savaičių ir 

pradingsta savaime. Džiugina tai, kad ligos komplikaci-
jos – gana retos, o mirties atvejų tik pavieniai. Svarbu pa-
žymėti, kad šis virusas plinta greitai – per artimą fizinį są-
lytį su sergančiu asmeniu – prisilietus prie pažeistos odos, 
taip pat per seiles, bučiuojantis, kosint, čiaudint ir lytinių 
santykių metu“, – pažymi gydytoja.

Ji taip pat įvardija, jog ypatingą dėmesį apsaugai nuo vi-
ruso turėtų skirti silpną imunitetą turintys asmenys, taip 
pat sergantieji gretutinėmis, lėtinėmis ligomis, mažame-
čiai bei besilaukiančios moterys. Būtent šie asmenys pa-
tenka į rizikos grupę sirgti sunkesne ligos forma.

„Be galo svarbu, kad visi pajutę ligos simptomus, ne-
delsdami kreiptųsi į sveikatos priežiūros įstaigą ir izoliuo-
tųsi. Jei izoliuotis nėra galimybių, būtina saugotis pana-
šiu principu kaip ir nuo COVID-19 viruso: dėvėti vienkar-
tines kaukes, mūvėti vienkartines pirštines, dezinfekuo-
ti ir plauti rankas, kruopščiai nuvalyti visus paviršius prie 
kurių lietėsi virusu užsikrėtę žmonės“, – pabrėžia ekspertė.

Būdas apsisaugoti – yra
Šeimos gydytoja Sakalauskė sako, jog beždžionių rau-

pų virusas yra glaudžiai susijęs su raupais, tad būdas ap-
sisaugoti nuo plintančio viruso – egzistuoja. Tarptautinių 
tyrimų duomenimis, vakcina nuo raupų yra mažiausiai 
85 proc. veiksminga kovojant su beždžionių raupais, tad 

Kaip apsisaugoti? 

Įprasti simptomai gali reikšti naują pasaulyje 
plintantį virusą

pasiskiepijus šansai susirgti sumažėja.
„Kai pasaulis XX amžiaus pabaigoje kovojo su raupais, 

visuotinė imunizacija tapo atsakymu užkirsti kelią šiai li-
gai. Nuo raupų žmonės buvo skiepijami iki 1980-ųjų. Kai 
kurie mokslininkai įvardija, kad net skiepai nuo vėjarau-
pių gali padėti palengvinti kovą su beždžionių raupais, 
mat dalis kuriamo imuniteto – sutampa. Žmonės, kurie 
vaikystėje buvo paskiepyti nuo raupų ar vėjaraupių, grei-
čiausiai dar turi tam tikrą imunitetą prieš šį virusą, tačiau 
apsauga yra dalinė“, – svarsto gydytoja.

Anot N. Sakalauskės, kaip ir kovojant su koronavirusu, 
gripu ar kitais greitai plintančiais ir pavojų keliančiais viru-
sais, būtina atsižvelgti į galimybę apsaugoti save ir šeimos 
narius pasiskiepijant. Gydytoja priduria, kad kol bus su-
kurta speciali vakcina nuo beždžionių raupų, reikia rinktis 
kitus veiksmingus apsisaugojimo būdus, pavyzdžiui, rink-
tis skiepą nuo vėjaraupių ar antikūnų prieš juos tyrimą.  

Net 22.4 % 2-19 metų vaikų Jungtinėse Valstijose kenčia 
nuo nutukimo, rodo 2020 metų duomenys. Vis dėlto,  kai 
kalbama apie vaikų mitybą, daugelis tėvų vis dar yra ne-
žinioje, kaip būtų teisingiausia juos maitinti. Nesvarbu, ar 
auginate kūdikį, ar paauglį, vaikų mityba turėtų būti grin-
džiama tais pačiais principais, kaip ir suaugusiųjų. Visiems 
reikia tų pačių maistinių medžiagų: vitaminų, mineralų, an-
gliavandenių, baltymų ir riebalų. Pasak gydytojos dietolo-
gės dr. Editos Gavelienės, vaikų mitybos įpročius nuo ma-
žens turėtų formuoti šeimos narių pavyzdys. Ji pataria, į 
ką tėvams svarbu atkreipti dėmesį renkantis sveikus už-
kandžius vaikams. 

Nerimą kelia tai, jog nutukimu sergantys vaikai serga ir 
suaugusiems būdingomis ligomis. Jei anksčiau buvo rete-
nybė vaikui nustatyti II tipo cukrinį diabetą ar kraujo spau-
dimo padidėjimą, dabar tokios ligos diagnozuojamos ir pa-
augliams. Skaičiuojama, kad maždaug 60 % vaikų, kurie tu-
rėjo antsvorio ar sirgo nutukimu iki brendimo, sirgs nutu-
kimu ir būdami suaugę.

Anot gydytojos, prie šių rezultatų prisideda daugelis 
veiksnių. „Viena iš svarbių bėdų – fizinio aktyvumo stoka. 
Vaikai mažiau juda, nes jų dėmesį prikausto technologiniai 

prietaisai, tad daugiau sėdima ir būnama uždarose patal-
pose. Kita svarbi problema –  kaloringas ir mažai maistin-
gas maistas, kuris lengvai prieinamas, nes vaikai lengvai 
jo gali įsigyti patys.“

Dr. Gavelienė taip pat pažymi, jog nereikėtų pamiršti ir 
genetinių veiksnių. „Jeigu šeimoje bent vienas iš tėvų turi 
polinkį sirgti nutukimu, tai nemažiau kaip 60 proc. tikimy-
bė, kad vaikui jis taip pat bus nustatytas. O jeigu juo serga 
abu tėvai, ši tikimybė gali išaugti net iki 85 proc. Šioje vie-
toje genai yra svarbu, tačiau tokiu atveju dar svarbiau at-
kreipti dėmesį į netinkamai pasirenkamą maistą ir jo kiekį.“

Greiti, bet sveiki užkandžiai 
Gydytoja dietologė pastebi, jog vienas iš svarbiausių da-

lykų vaikų mityboje yra valgymo režimo formavimas ir vie-
no valgymo metu nei tūriu, nei sudėtimi neviršytas maisto 
kiekis: „Atkreipkite dėmesį į porcijų dydį. Mažiems vaikams 
skirtos porcijos turėtų būti maždaug ketvirtadalio suaugu-
siesiems skirtų porcijų dydžio. Daugumai mažų vaikų tinka 
trys pagrindiniai valgymai ir du ar trys užkandžiai per dieną 
– viduryje ryto, viduryje popietės ir, jei reikia, po vakarienės.“ 

Anot jos, svarbu, jog visavertė mityba būtų visoje šeimo-
je, tik taip bus pasiekti geriausi rezultatai, nes tėvai vaikui 
yra pats geriausias pavyzdys. Tačiau jeigu šeimoje yra kele-
tas vaikų ir vienas vaikas serga nutukimu, o kitas yra nepa-
kankamos mitybos, vis tiek maitinimasis turėtų būti orien-
tuotas į sergantį vaiką.

„Vaikai valgys tai, ką jiems paduosite ir prašys to, ką ži-
nos, jog laikote virtuvės spintelėse, todėl apsirūpinkite 
sveikais užkandžiais ir venkite tų, kuriuose yra daug cu-
kraus, druskos ir riebalų, nenaudokite maisto kaip atly-
gio ar įkalbinėjimo priemonės. Sveiki užkandžiai gali pa-
dėti subalansuoti vaiko mitybą bei padidinti gaunamų 
maistinių medžiagų kiekį, jei juose bus vaisių, daržovių, 
neskaldytų grūdų, pieno produktų ir baltymų. Skatinkite 
vaiką išbandyti naujus maisto produktus, bet neverski-
te jo to daryti. Mažam vaikui gali prireikti kelis kartus pa-
bandyti maistą, kol jis jį priims, tačiau nepasiduokite“, – 
teigia E. Gavelienė. 

Pasak gydytojos dietologės, plonos vaisių ar daržovių 
skiltelės, virtos daržovės, krekeriai ar sūrio griežinėliai, jo-
gurtas, pilno grūdo, mažai cukraus turintys pusryčių dribs-
niai arba įvairios viso grūdo tortilijos – tai puikus pasirinki-
mas sveikiems vaikų užkandžiams, o saldumynai, traškučiai 
ir kiti skanėstai turėtų būti labai reta išimtis. 

„Pasaulyje įvairiai bandoma reguliuoti saldumynų varto-
jimą. Pavyzdžiui, Skandinavijoje šeimoje yra susitarimas, 
kiek kartų savaitėje bus skanaujami saldumynai, rekomen-
duojama, kad tokių dienų savaitėje būtų daugiausiai dvi, 
bet palankiausiai yra viena diena per savaitę. Tą dieną gali 
būti skanaujami saldumynai, o kitomis dienomis jie nėra 
vartojami. Taip pat svarbu vaikams rinktis nesaldintus gė-
rimus – nuo pat mažumės atžalas reikėtų pratinti prie van-
dens“, – sako dr. E. Gavelienė.  

Dietologė dalijasi sveikų užkandžių idėjomis 

Saldūs gėrimai, saldumynai ir traškučiai – 
vaiko kelias į nutukimą



13

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2



15

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Pranešama, kad Rusija pirmą kartą nuo 1917 m. revoliu-
cijos nevykdo savo įsipareigojimų užsienio skolai ir toliau 
atitolina šalį nuo pasaulinės finansų sistemos po Europos 
ir JAV sankcijų, įvestų dėl agresijos Ukrainoje.

Pirmą kartą per kiek daugiau nei šimtą metų Rusija neat-
siskaitė su savo kreditoriais užsienyje. Tačiau didelio povei-
kio nesitikima, nes Rusija užsienyje skolintis negali ir taip, o 
obligacijų rinka riziką įsiskaičiavo iš anksto. Kreditoriai taip 
pat, tikėtina, dar kurį laiką neskubės išsimušinėti negautų 
mokėjimų. Bent jau tokiu būdu, kad visa šalies skola būtų 
pradėta laikyti negrąžinta.

Rusija praleido sekmadienio vakarą nustatytą terminą, 
kad būtų įvykdytas 30 dienų lengvatinis laikotarpis, skirtas 
100 mln. įsipareigojimams apmokėti. Kai kurie Rusijos eu-
roobligacijų turėtojai Taivane pirmadienį pareiškė, kad ne-
gavo mokėtinų palūkanų, tai naujienų agentūrai „Reuters“ 
patvirtino keli šaltiniai. Tikimasi, kad kad oficialų patvirtini-
mą apie įsipareigojimų nevykdymą gaus tarptautinės rei-
tingų agentūros.

Rusijos atstovai teigia, esą pinigus jie persiuntė „Euroclear“ 
depozitoriumui, kuris vėliau turėjo juos paskirstyti inves-
tuotojams, tačiau pinigai, kreditoriams nėra perduoti, nors 
ir pasiekė banką.

Nors oficialus įsipareigojimų nevykdymas tokiu atveju būtų 
iš esmės simbolinis, Rusija šiuo metu negali skolintis tarptau-
tiniu mastu nepaisant gausių naftos ir dujų eksporto pajamų.

Rusija, pasiūliusi skolas apmokėti rubliais, bet kokį įsiparei-
gojimų nevykdymą vadina dirbtiniu, nes turi pinigų skoloms 

„Vienas didžiųjų lūžinių istorijoje“, bet vandens labiau nebesudrums

Rusijoje – pirmasis „defoltas“ per daugiau 
nei 100 metų

NATO plečiasi

Bidenas paskelbė JAV pajėgų sustiprinimą 
Europoje

apmokėti, tačiau teigia, kad sankcijos įšaldė jos užsienio va-
liutos atsargas užsienyje.

Kaip defoltas gali atsiliepti karui?
Pilietinio gynybos ir saugumo analizės centro „Locked N’ 

Loaded“ ekspertai teigia, kad susidūrusi su nemokumu Rusija 
gali pritrūkti pinigų karui, nes jai niekas neskolins.

Rusijai – carinei, sovietų, šių laikų, tai nėra pirmas skolos 
negrąžinimo atvejis: nuo 1800 m. iki 2008 m. Rusija nege-
bėjo gražinti išorės valstybės skolos, kuomet išleistų skolos 
vertybinių popierių pirkėjai yra nerezidentai, 5 kartus. Tai 
įvyko 1839, 1885, 1918, 1991 ir 1998 metais.

„Per visą šį laikotarpį Rusija defolte praleido 39 proc. šio 
laikotarpio. Tik Graikija, bankrutavusi tiek pat kartų, defol-
te praleido ilgiau“, – pabrėžia jie. 

Ekspertai klausia, kokias istorijos pamokas galime papasa-
koti Rusijai dėl jos valdžios skolos įsipareigojimų nevykdy-
mo. Pirma, anot jų, rinkos turi atmintį – tinkamai neatsiskai-
čius su skolininkais tai visam laikui paliks antspaudą šalies 
kreditingumo vertinime ir rinkos to nepamiršta metų metus. 

„Kai bolševikai atsisakė mokėti caro skolą 1918 m. ir ban-
krutavo, į valdžios skolinimo rinką jie grįžo po 69 metų“, – 
teigia jie. Antra, pasak karo žinovų, šis defoltas padidins atei-
ties skolinimo kainą (jei apskritai kas nors skolins Rusijai), 
nes dabartinis defoltas matematiškai didina tikimybę sko-
lininkui susidurti su laiku negrąžintais paskolintais pinigais. 

„Taigi, išorės skolos palūkanų normos bus nepalyginamai 
didesnės, negu iki invazijos, ką iš esmės jau rodo anksčiau 

visų pasaulio kredito reitingų agentūrų suteikti defolto kredi-
to reitingai. Pasekmė: grįžus į rinkas po daug metų pasisko-
linti, palūkanos už skolą bus didelės su visa neigiama įtaka 
viešiesiems Rusijos finansams“, – teigia ekspertai.

Jų teigimu, normaliomis sąlygomis valstybei, susidūrusiai 
su nemokumo grėsme, į pagalba ateina tarptautinės insti-
tucijos, tokios kaip Tarptautinis valiutos fondas, iš dalies – 
Pasaulio bankas (nors jis sprendžia visai kitas problemas). 
Tačiau agresoriaus veiksmus labai greitai įvertino pasaulio 
organizacijos ir visapusiškai nuo jos atsiribojo. 

Be to, anot jų, tarptautinė finansų rinka yra stipriai inte-
gruota ir šalys tarpusavyje yra glaudžiai susijusios. Tų šalių, 
kurių finansų sistemos buvo daug investavusios į Rusijos vy-
riausybės skolos vertybinius popierius, laukia nemenki iš-
šūkiai. Jei jos yra gerai finansiškai pasiruošusios, viskas bus 
gerai, tačiau jei turi sunkumų ir prisidės Rusijos nemoku-
mas, gali tekti skelbti ir savo bankrotą.

Karo žinovų teigimu, jei nebėra lėšų finansuoti karą vidi-
niais resursais, finansų pasaulyje įprasta eiti į išorę. 

„Kadangi rinka greičiausiai nebeskolins, tai ir nebus už ką 
nusipirkti, pavyzdžiui, „saliarkos“ ar kitų dalykų. Ir ne tik ka-
rui, bet ir visoms kitoms reikmėms. Skola yra pajamų alter-
natyva, jos Rusija nebeturės ir gana ilgam“, – teigia jie. 

JAV prezidentas Joe Bidenas trečiadienį paskelbė planus su-
stiprinti JAV pajėgas Europoje ir pabrėžė, kad mūsų dienomis 
Aljansas yra reikalingesnis „negu kada nors anksčiau“. NATO „bus 
sustiprinta visomis kryptimis, kiekvienoje srityje – sausumoje, 
ore ir jūroje“, – prezidentas sakė prasidedant transatlantinio al-
janso aukščiausio lygio susitikimui Madride.

Trečiadienio rytą  jau buvo aišku, kad JAV planas apima ir pa-
pildomo bataliono siuntimą į Lietuvą. 

„NATO stipri ir vieninga, o žingsniais, kuriuos darome šio vir-
šūnių susitikimo metu, dar labiau auginsime savo kolektyvinę 
jėgą, – sakė J.Bidenas, Madride susitikęs su NATO generaliniu 
sekretoriumi Jensu Stoltenbergu. – Šiandien aš skelbiu, kad 
Jungtinės Valstijos sustiprins savo pajėgų pozicijas Europoje 
ir reaguos į kintančią saugumo aplinką, taip pat stiprins mūsų 
kolektyvinį saugumą.“

JAV šiuo metu Europoje yra dislokavusios per 100 tūkst. savo 
karių – maždaug 20 tūkst. daugiau nei prieš Rusijos preziden-
to Vladimiro Putino invaziją į Ukrainą prieš keturis mėnesius. 

Bidenas prognozavo, kad šios savaitės viršūnių susitikimas bus 

istorinis, nes lyderiai turi patvirtinti naujas strategines gaires, pa-
skelbti apie virtinę žingsnių didinant išlaidas gynybai ir gyny-
bos pajėgumus, atverti kelią ilgus metus neutralią poziciją už-
ėmusioms Suomijai ir Švedijai įstoti į NATO.

Bidenas nurodė, kad papildomai bus sustiprintos Ispanijos 
Rotos uoste laikomos amerikiečių laivyno pajėgos – nuo ketu-
rių iki šešių eskadrinių minininkų. Be to, Lenkijoje veiks 5-ojo 
sausumos pajėgų korpuso nuolatinis štabas, o Rumunijoje bus 
laikoma „papildoma rotuojama brigada“. 

Anot Bideno, bus sustiprintas ir Baltijos šalyse rotacine tvarka 
dislokuojamas JAV kontingentas. 

Į Jungtinę Karalystę bus pasiųstos dvi papildomos moder-
nių naikintuvų F-35 eskadrilės, taip pat bus skirta „papildomų 
oro gynybos ir kitų pajėgumų Vokietijoje ir Italijoje“, sakė JAV 
prezidentas. 

„Kartu su mūsų sąjungininkais užtikrinsime, jog NATO bus pa-
siruošusi atsakyti į grėsmes iš visų krypčių, kiekvienoje srityje“, 
– sakė J.Bidenas.

„Tokiu metu, kai Putinas sudaužė taiką Europoje ir atakavo pa-
čius taisyklėmis pagrįstos tvarkos principus, Jungtinės Valstijos 
ir mūsų sąjungininkai sustiprins“ savo pajėgumus, pabrėžė jis. 

„Stipriname bloko parengtį, įrodydami, kad NATO dabar yra 
reikalingesnė ir svarbesnė negu kada nors buvo“, – sakė Bidenas. 

Kalbėdamas apie NATO vienybę sprendžiant dėl anksčiau kari-
nio neutraliteto besilaikiusių Suomijos ir Švedijos paraiškų įstoti 

į bloką priėmimo, Bidenas sakė, kad Putino strategija įsiveržti į 
Ukrainą davė priešingų rezultatų, nei Kremliaus lyderis tikėjosi. 

„Putinas siekė Europos finliandizacijos, – sakė JAV lyderis. – 
Sulauksite Europos NATOizacijos. Tai yra būtent tai, ko jis ne-
norėjo, bet būtent tai, ką reikia padaryti Europos saugumui 
garantuoti.“

Stoltenbergas pritarė, kad NATO plėtra yra Putino lūkesčių 
„priešingybė“. 

Turkija, kurios prieštaravimas buvo paskutinė kliūtis siekiant 
priimti Suomiją ir Švediją į NATO, vėlai antradienį, viršūnių su-
sitikimo išvakarėse, pasiekė susitarimą ir pagal jį dabar parems 
šių šalių stojimą į 30 narių Aljansą. 

Nors Baltieji rūmai teigė, kad JAV tiesiogiai nedalyvavo dery-
bose, vienas administracijos aukšto rango pareigūnas sakė, kad 
Bidenas antradienį pasikalbėjo su Turkijos prezidentu Recepu 
Tayyipu Erdoganu ir paragino jį leisti Švedijai ir Suomijai įstoti į 
NATO. Abu lyderiai trečiadienį po pietų surengė dvišalį susitiki-
mą dėl virtinės klausimų, pranešė Baltieji rūmai. 

Madride Bidenas taip pat surengs trišalį susitikimą su Japonijos 
premjeru Fumio Kishida, ir Pietų Korėjos prezidentu Yoon Suk-
yeolu, dalyvaujančiais NATO viršūnių susitikime Aljansui siekiant 
stiprinti ryšius Indijos ir Ramiojo vandenynų regione, ir atsaky-
ti į Kinijos iššūkius. Baltieji rūmai nurodė, kad per šį trišalį susi-
tikimą taip pat bus aptartos Šiaurės Korėjos branduolinė ir ba-
listinių raketų programos. 

Jensas Stoltenbergas ir Joe Bidenas



17

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Atminimo lenta Vydūnui Tilžėje / Autoriaus as-
meninio archyvo nuotr. koliažas

Tegu paspringsta!

Lietuva skersai gerklės Rusijai

Rusams užkliuvo Vydūno atminimas

Kodėl Tilžėje nebebus Vydūno atminties 
ženklų? 

Visa Lietuvos santykių su Maskva istorija – tai amžina laisvės 
kova su vergove. Maskvos kunigaikščiams Lietuva skersai ger-
klės atsistojo dar tuomet, kai vadinosi Didžiąja Kunigaikštyste ir 
nesutiko būti paversta daržine. Maskva tokia daržine labai no-
rėjo būti. Tokia ji ir pasiliko iki šiol.

Ta lietuviška meilės laisvei ir savigarbos dvasia išėjo į naudą ne 
tik šiuolaikinei Lietuvai. Ją atpažįstame ir Ukrainos maidanuo-
se, ir Baltarusijos aikštėse – visur, kur laisvi žmonės išeina prie-
šintis suvaržymams ir persekiojimams.

Trečiajame praėjusio amžiaus dešimtmetyje bolševikams 
Lietuvos sovietizuoti nepavyko. Jie sugrįžo 1940 m. tam, kad 
po to dešimtmečiais bandytų įveikti tą nelemtą lietuvių lais-
vės dvasią.

Po to atėjo perestroika, kas buvo toliau – žino ir prisimena dau-
gelis: nepriklausomybės atkūrimas, kariuomenė Vilniuje. Beje, 
ir ekonominė Lietuvos blokada. Taip, taip, ne koks nors dalinis 
tranzito nutraukimas dėl Europos Sąjungos sankcijų, bet visiš-
ka vienos iš sąjunginių respublikų blokada, kurią taikė SSRS. 
Jos vadovams Michailui Gorbačiovui ir Nikolajui Ryžkovui visa 
tai atrodė normalu.

Bet teko pralaimėti. Lietuvos nepriklausomybę iš karto po rug-
pjūčio pučo pripažino dar SSRS Valstybės taryba. Dabar Valstybės 

Dūmoje vienas iš vietinių bepročių įregistravo net įstatymo pro-
jektą, kuriuo reikalaujama aną Tarybos sprendimą atšaukti.

Tai man iš karto pasirodė keista. Tiek tai, kad vienos šalies parla-
mentui siūloma atšaukti kitos šalies vadovų sprendimą. Juk, jei dar 
nepamiršote, Rusija taip pat paliko Sovietų Sąjungą. Nustebino tai, 
kad siūloma atšaukti būtent Lietuvos nepriklausomybės pripaži-
nimą, nors anas sprendimas apėmė ir Latviją bei Estiją.

Dabar jau aišku, kad šiandienei krizei buvo rengiamasi iš anks-
to. Juk tai, kad Lietuva turės nutraukti į sankcijas patekusių pre-
kių tranzitą į Kaliningradą, buvo žinoma iš anksto. Pakako laiko 
pasiruošti isterijai ir pradėti grasinti pačiai nekenčiamiausiai iš 
visų buvusių sovietinių respublikų. Nors dabar nekenčiamiau-
sia, ko gero, yra Ukraina.

Tačiau nekenčia jie vis dėlto ne tiek Lietuvos, kiek paties laisvės 
siekio. Vakar – Lietuvos, šiandien – Ukrainos. Laisvės siekio, kuris 
visuomet neatsiejamas nuo civilizuoto pasaulio – nuo JAV, nuo 
Europos. Laisvės siekio ir viso to, kas netelpa į purviną daržinę.

Todėl visiškai logiška, kad, pasidavę neapykantai, jie veikia 
tiksliai pagal hitlerinę paradigmą. Krymas – kaip žinome – tai 
Sudetai. Kaip ir pagalba tėvynainiams, šventieji miestai, visas 
tas bepročių kliedesys. Be to, tai suteikė progą Kremliaus vir-
šininkams įsitikinti, kad ir patys jų pavaldiniai yra idiotai, karą 
sveikinantys plojimais.

Ukraina – tai jau Čekoslovakija, čia jau nebereikia pasiteisinimų 
apie tėvynainius. Svetima teritorija tiesiog užgrobiama, o moty-
vų agresorius jau nesivargina pateikti. Čekoslovakija nebuvo pa-
sirengusi pasipriešinti Hitleriui. Ukraina yra pasirengusi, ji sulau-
kia pagalbos, nors pasauliui ir atidžiai stebint, kuo viskas baigsis.

Tuo metu fiureris prišliaužia prie Lenkijos. Šiuo atveju – prie 
Lietuvos. Prišliaužia su ta pačia pirmtako grimasa. Hitleriui 
neva reikėjo koridoriaus į Karaliaučių, o Putinui – koridoriaus į 
Kaliningradą. Fiureriai skirtingi – miestas tas pats, nors ir smar-
kiai subjaurotas dešimtmečių buvimo Rusijos Federacijos sudė-
tyje. Tokios pačios bus ir pasekmės – pasaulinis karas. Išlikti ste-
bėtojais nepavyks. Teks kariauti.

Tiesos akimirka ateis būtent dabar. Dabar, o ne 2022 m. vasa-
rį. Jei Putinas susilaikys neužpuolęs Lietuvos, parodys, kad bijo 
NATO ir yra nepasirengęs kariauti su Vakarais. Tuo dar kartą bus 
įrodyta kad NATO – efektyvi gynybinė sąjunga ir savo narių sau-
gumo garantas. Taip pasauliui bus pademonstruota, kad bijo-
ti nėra ko, kad reikia intensyviau padėti Ukrainai siekti politinio 
ir ekonominio Rusijos kracho. Be šio kracho, be atpildo tai šovi-
nistinei pseudoimperijai saugumo nebus.

Na, o jei Putinas užpuls Lietuvą – ką gi, jis pralaimės ir šiuo atve-
ju. Pralaimės drauge su Rusija. Tik pralaimėjimas ateis greičiau ir 
pareikalaus daugiau kraujo. Tiesa, tokiu atveju žus ne dešimtys 
ar šimtai tūkstančių kaip kare su Ukraina, o dešimtys milijonų 
žmonių. Tarp jų, žinoma, ir dešimtys milijonų Rusijos gyventojų. 
Aišku, daugelis liks be pastogės ir maisto ant savo buvusių mies-
tų griuvėsių, pakirsti ligų, priversiančių pamiršti koronavirusą.

Žinoma, Vakarų ekonomika atsistatys daug greičiau nei Rusijos. 
Rusijoje kokius 30–40 metų apskritai nebus jokios ekonomi-
kos. Aišku, nesmagu apie tokius dalykus rašyti. Tačiau tokia yra 
Trečiojo pasaulinio karo logika. Karo, kurį gali pradėti Putinas ir 
kuris nepasigailės nė vieno. Nei aukų, nei agresorių.

Ukrainos žurnalistas ir politikos publicistas Vitalijus Portnikovas 

Rusijos agresijos Ukrainoje kontekste nesitikėjome, kad 
Lietuvos ir Karaliaučiaus lietuviams brangaus Vydūno (1868–
1953) atminimas bus prisimintas vietinės valdžios funkcio-
nierių. Sovietinė Kaliningrado srities valdžia su Vydūnu buvo 
susigyvenusi, niekas neneigė, kad šis kraštas buvo lietuviš-
kas, o jo kultūrai svarbus šio šviesuolio atminimas. Kodėl da-
bartinės Rusijos valdininkai išniekino net komunistų palan-
kiai vertinto filosofo atminimą?

Lietuviams Tilžė be Vydūno 
buvo neįsivaizduojama

Tilžėje (Sovetske) minint 100-ąsias filosofo ir lietuvių kultū-
ros veikėjo metines buvusioje Klauzijaus (vėliau – Lenino) ga-
tvėje 1969 m. liepos 8 d. atidengta memorialinė lenta su už-
rašu: „Čia 1892–1944 m. gyveno lietuvių rašytojas Vydūnas“. 
Tai buvo pirmasis pagarbos ženklas Vydūnui, nors ir su fak-
tine klaida, kadangi šiuose namuose šviesuolis gyveno tik 
nuo 1933 metų.

Šį laikotarpį puikiai prisiminė vyresnioji rašytojų karta, ku-
rios atstovai ne kartą lankėsi Tilžėje. Per šį miestą ėjo pagrin-
diniai keliai į Vokietiją, todėl lietuvių inteligentai ir studentai 
atvykę į Tilžę ne kartą aplankė filosofą.

Tarpukariu lietuviams Tilžė be Vydūno buvo neįsivaizduo-
jama, tai buvo jų šviesulys ir pasididžiavimas. Karo metais 
Vydūnas evakavosi iš Tilžės ir apsigyveno Vakarų Vokietijoje. 
Ten ir mirė, o jo palaikai perlaidoti Bitėnų kaimo kapinaitėse.

Idėja – Vydūno kultūros centras
Sovietmečiu memorialine lenta pažymėtame Lenino g. 

name veikė konditerijos parduotuvė, bet Sąjūdžio metais 
vėl atsigręžta į Vydūną. Antrą kartą minint filosofo 120-ąsias 
gimimo metines senoji memorialinė lenta pakeista į naują: 
iškilmingai 1989 m. gegužės 20 d. atidengta skulptoriaus 
Antano Žukausko paminklinė lenta su Vydūno bareljefu. 
Lentoje rusų ir lietuvių kalbomis praeiviui priminta: „Šiame 
name 1933–1944 metais gyveno įžymus lietuvių rašytojas, 
filosofas, visuomenės veikėjas Vydūnas“.

Lietuvių kultūros veikėjai rūpinosi, kad šiame pastate būtų 
įkurti vietos lietuvių bendruomenės namai. Juos ketinta pa-
vadinti Vydūno kultūros centru – „Villa Sonne“. 1991 m. na-
mus nutarta rekonstruoti. Lietuvos vyriausybė 1993 m. namų 
rekonstrukcijai paskyrė 10 mln. talonų, bet darbai užsitęsė 
ne vienus metus.

Nors rimtesnių pokyčių dėl Vydūno muziejaus ir nevyko, 
bet filosofo atminimu rūpinosi vietos intelektualai: buvo ku-
riami dokumentiniai filmai, Sovetsko miesto istorijos mu-
ziejuje rengiamos parodos, vyko konferencijos ir knygų pri-
statymai. Vietos spauda ilgą laiką objektyviai nušviesdavo 
Vydūnui skirtus minėjimo renginius ir jo asmenį.

Vydūnas – Lietuvos ir Rusijos santykių įkaitas
Vydūno namų muziejaus klausimą Lietuvoje aktyviai ku-

ravo Vydūno draugija, vadovaujama Vacio Bagdonavičiaus. 

Nors Lietuvos vyriausybė nepriklausomybės pradžioje ne-
atsisakė minties šiuose namuose įkurti muziejų, bet šaltė-
jant politiniams santykiams su Rusija ši mintis vis labiau tolo.

Nuo 1996 m. Lietuvos derybos su Rusija dėl Vydūno namų 
Tilžėje įstrigo. Vydūno draugijos pastangos suaktyvinti di-
plomatinį dialogą pasibaigė nesėkme. Paskutinis bandymas 
priminti apie Vydūną Tilžės gyventojams buvo 2018 metais. 
Tada Vydūno draugija bandė surengti mokslinę konferencija, 
bet vietos valdžia sumanymą sužlugdė. Galiausiai, kaip nu-
švietė naujienų portalai birželio 28-ąją, miesto valdžia paša-
lino ir A. Žukausko sukurtą memorialinę lentą.

Kodėl filosofas palankiai buvo vertintas net komunistų, bet 
tapo išniekintas šios dienos Rusijos valdininkų? Matyt, to-
dėl, kad jis visą gyvenimą kovojo už pavergtų tautų laisvę.

Tomas Petreikis, VU docentas daktaras
Parengta pagal Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos spaudai rengiamą knygą „Vydūnas: anotuotoji 
(bio)bibliografijos rodyklė“  



19

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Selfrelience Foundation: Paramos Ukrainai fondas
Paremtu Ukrainą galite pervesdami specialiam Selfrelience Foundation įkurtams Paramos fon-

dui arba tiesiogiai Nacionaliniam Ukrainos bankui. Fondo yikslas – nukreipti pinigus patikrin-
toms ir pasitikėjimą užsitarnavusioms labdaros organizacijoms, kurios veikia įvairiomis krypti-
mis, tačiau visos teikia humanitarinę pagalbą – teikia medikamentus ir maistą į Ukrainą, pade-
da pabėgėliams ir t.t. 

Štai kaip galite aukoti: 

PayPal (Selfrelience Foundation)
Zelle® į give@selfreliance.com 
Call Center telefonu 888-222-8571 ir Selfreliance 

Foundation  filialuose
Aukokite paštu
Čekį išrašykite Selfreliance Foundation Relief Fund 

ir išsiųskite adresu:
Selfreliance Foundation Relief Fund
2332 W. Chicago Ave., Chicago, IL 60622

Perveskite lėšas tiesiai Nacionalinam 
Ukrainos bankui

Pervesti lėšas galite ir Nacionalinam Ukrainos 
bankui, kuris yra atidaręs specialią sąskaitą 
Ukrainos armijai remti. Lėšas pervesti gali bet 
kokios šalies gyventojai. Informacija pavedi-
mui atlikti: 

Beneficiary: National Bank of Ukraine
Beneficiary BIC SWIFT Code: NBUA UA UX
Beneficiary address: 9 Instytutska St. Kyiv 

01601, Ukraine
Account: 400807238
Beneficiary bank name: JP MORGAN CHASE 

BANK, New York
Beneficiary bank BIC SWIFT Code: CHASUS33
Beneficiary bank address: 383 Madison Avenue, 

New York, NY 10179, USA
Bank account to credit:
UA843000010000000047330992708

Atlikite pavedimą
Recipient account name and address: 

Selfreliance Foundation Relief Fund, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Receiving credit union name and address: 
Selfreliance Federal Credit Union, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Routing # 271080817
Account # 176694



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Vidas Bareikis, atsispaudimų rekordas ir sportų įvairovė 

6 įdomūs faktai apie grįžtančias Pasaulio 
lietuvių sporto žaidynes

Jau kitą mėnesį tūkstančiai Lietuvos išeivių mėgėjų sportinin-
kų sugužės į Druskininkus, kur liepos 14-17 dienomis vyks XI-
osios Pasaulio lietuvių sporto žaidynės (PLSŽ). 

„Šios žaidynės mums reiškia galimybę lietuviams iš viso pa-
saulio sukurti įsimintiną sporto šventę, parodyti Druskininkų 
grožį, padovanoti daug gerų emocijų ir, be abejo, lauk-
ti šventės svečių sugrįžtant“, – teigia vidurvasarį atvyk-
ti į Druskininkus visus kviečiantis miesto meras Ričardas 
Malinauskas.

Kas ketverius metus vykstantis renginys kaskart pritraukia 
ne tik tūkstančius lietuvių sportininkų iš viso pasaulio, bet 
ir daugybę sporto entuziastų iš Lietuvos ir aplinkinių šalių. 
Todėl peršasi klausimas – kuo ypatingos šios žaidynės ir ką 
įdomaus išvysime šių metų renginyje?

Turėjo kitą pavadinimą
Tarpukariu „Lietuvos tautine olimpiada“ vadintos žaidy-

nės pirmą kartą surengtos dar 1938 metais Kaune, bet vė-
liau nevyko 40 metų. Galiausiai, 1978 metais renginį Toronte 
atgaivino Šiaurės Amerikos Fizinio Auklėjimo ir Sporto 
Sąjunga (ŠALFASS), davusi Pasaulio lietuvių sporto žaidy-
nių pavadinimą.

„ŠALFASS tapo pagrindine išeivijos lietuvių sporto mėgėjų 
organizacija, todėl dar 1976 metais pasiūlė surengti pasauli-
nes lietuviškas sporto žaidynes bei pažymėti dvi sukaktis – 
60 metų Lietuvos Nepriklausomybės ir 40 metų nuo Tautinės 
Olimpiados Kaune“, – paaiškino ŠALFASS organizacijos pre-
zidentas Laurynas Misevičius.

Dalyvių skaičius išaugo trigubai
Pirmosiose Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse dalyvavo 

1200 dalyvių, tuo metu šiais metais į Druskininkus žada su-
sirinkti per 3000 dalyvių iš 23 šalių. Didžiausios užsienio lie-
tuvių delegacijos, kaip įprastai, turėtų atvykti iš Jungtinių 
Amerikos Valstijų ir Jungtinės Karalystės.

SALFASS prezidentas Laurynas Misevičius 
(Asmeninio archyvo nuotr.)

Penkių metų pertrauka
1978 metais Toronte atgaivintos žaidynės vėliau vyko 

Čikagoje ir Adelaidėje, o nuo 1991 metų rengiamos Lietuvoje. 
XI-osios žaidynės turėjo vykti praėjusią vasarą, bet, dėl pan-
demijos, nukeltos į šiemet, todėl pirmą kartą nuo 1978-ųjų 
metų, turėtų ne ketverių, o penkerių metų pertrauką.

Stebina sportų įvairove
Šių metų Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse išvysime net 

29 atskiras sporto rungtis. Be populiariųjų sportų – krepši-
nio, futbolo ar tinklinio – sportininkai mėgėjai taip pat var-
žysis biliardo, šaudymo iš lanko, petankės, golfo, šachma-
tų, smiginio, sportinės žūklės, kalnų slidinėjimo, boulingo ir 
daugybėje kitų sportų.

Bus siekiama Lietuvos rekordo
Trečiąją žaidynių dieną Rolandas Žukauskas sieks Lietuvos 

atsispaudimų nuo žemės rekordo. Dar 2013 metais per 8 val. 
14 min. laikotarpį net 14 014 atsispaudimų atlikęs sportinin-
kas šįkart mėgins pasiekti daugiausiai atsispaudimų nuo že-
mės per 6 valandas šalies rekordą. Žiūrovai tai gyvai stebės 
Druskininkų kultūros centre.

Vido Bareikio koncertas ir lazerių šou
Keturias dienas truksiančioje sporto šventėje nebus apsi-

eita ir be pramogų. Liepos 14 dieną į kelionę aplink Lietuvą 
bus išlydėti Jungtinės Karalystės dviratininkų komanda, o 
vakare lauks teatralizuota eisena „Aš –Lietuva“ su 250 me-
trų ilgio Lietuvos Vėliavos nešimu.

Penktadienį dienos vakarą žiūrovų lauks vieno žinomiau-
sių Lietuvos atlikėjų Vido Bareikio koncertas, po kurio muzi-
kinis vakaras tęsis su DJ bei šviesų ir lazerių šou. Kiekvienos 
dienos vakarą laukia tos dienos nugalėtojų apdovanojimai. 
Liepos 16 dieną taip pat vyks konferencija „Pasaulio lietuvių 
sporto istorija ir ateities vizija“.  



21

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Liepos 3 d. Filadelfijoje, Pensilvanijos valstijoje, vyks XVI Šiaurės 
Amerikos lietuvių tautinių šokių šventė, įprasminanti lietuvių di-
asporos suvokimą apie tai, kad esame bendruomenės, kultūros ir 
savo aplinkos dalis. Tautinių šokių šventė – spalvingas ir dinamiš-
kas renginys, kuriame šokėjai sukurs magišką lietuviškų liaudies šo-
kių, kostiumų įvairovės ir tautos legendų simfoniją. Šventės tema – 
M. K. Čiurlionio kūrybos elementais ir tautos legendomis apipinta 
„Karalių pasaka“, kurią šokių aikštėje paseks beveik tūkstantis šo-
kėjų. Dėl pandemijos nukelta net du kartus, šventė sukvies sem-
tis naujų patirčių ir dalintis įspūdžiais. Tokį renginį tikrai privalote 

pamatyti savo akimis ir patirti visa savo siela!
Birželio 29 – liepos 3 d. šventės savaitgalio programoje numatyti 

verslo forumas, koncertai, Jaunimo susipažinimo vakaras, Mokytojų 
pagerbimo vakaras, Amatų mugė, kur bus prekiaujama lietuviškais 
meno dirbiniais, gardėsiais ir šventės suvenyrais. Šokių šventės bai-
giamasis – didysis – koncertas vyks liepos 3 d. Temple universite-
to Liacouras centre, o jį vainikuos tradicinis sekmadienio banke-
tas ir šokių vakaras.

Atvykusieji į Filadelfiją taip pat galės pasidžiaugti ir miesto siū-
lomomis pramogomis, skirtomis JAV Nepriklausomybės dienai. 

Visi į Filadelfiją

Jau šį savaitgalį – XVI Šiaurės Amerikos 
lietuvių tautinių šokių šventė

Sutvirtinti transatlantinį bendradarbiavimą

Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumas 
Filadelfijoje

Birželio 29 d. Filadelfijoje Union League konferencijų centre 
prasidėjo pirmasis Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumas, 
subursiantis Lietuvos ir Šiaurės Amerikos politikus, verslo ry-
šių skatinimo institucijų ir asociacijų atstovus, verslininkus, jau 
dirbančius abiejose Atlanto pusėse ir besidominčius tokiomis 
galimybėmis, Lietuvos diasporos profesionalus, kuriems rūpi 
drauge kurti brandžią Lietuvą. Į Verslo forumą tarsi į verslo ry-
šių akceleratorių.

JAV, Kanados ir Lietuvos verslo bendrystės sėkmės istorijų 
vis gausėja. Ir Lietuvos kryptimi Western Union, Devbridge, GP 
Transco, Shift 4 Payment, Strategic Staffing Solutions, AbbVie, 
UPS, Intermedix, Cujo AI, Hollister, Arxan Technologies. Ir Šiaurės 
Amerikos kryptimi – Auga Group, Narbutas, Vinted, Teltonika, 
Nord VPN, Thermo Fisher.

„Tačiau visada galima daugiau, giliau, plačiau“, – sako Krista 
Bard, Lietuvos Garbės konsulė Pensilvanijoje, pasiūliusi min-
tį išnaudoti gausiausią pasaulio lietuvių tradicinį susibūrimą 
Šokių šventę ir jos metu surengti Šiaurės Amerikos ir Lietuvos 

SALFASS prezidentas Laurynas Misevičius (Asmeninio archyvo nuotr.)

Dizainerės sukurta šokių šventės atributika

Šventės suvenyrai

Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo fo-
rumą globoja LR Prezidentas Gitanas Nausėda ir 
Pensilvanijos valstijos gubernatorius Tom Wolf

Dalyvių ir svečių laukia smagus savaitgalis, kupinas lietuviškos kul-
tūros, Amerikos istorijos ir nepakartojamų įspūdžių.

Daugiau informacijos – šventės interneto svetainėje www.so-
kiusvente.org

Šventės organizatorių informacija . 

verslo forumą.
Renginio vardan į pačią tikriausią #TeamLithuania rinktinę su-

sibūrė LR atstovybių JAV ir Kanadoje ekonomikos patarėjai, vers-
lo asociacijų atstovai, JAV ir Kanados profesionalų klubų lyde-
riai ir nariai, LR Žemės ūkio ir Ekonomikos ir inovacijų ministe-
rijų ir verslo skatinimo agentūrų įgaliotiniai, Global Lithuanian 
Leaders atstovai.

Programoje daug oficialių atstovų pasisakymų, verslo aplinkos 
pristatymų, diskusijose dalyvaus verslo plėtros patirties abiem 
kryptim turintys investuojančių ir eksportuojančių įmonių va-
dovai, verslo ryšius skatinančių ir įmones jungiančių organiza-
cijų atstovai. Vis tik svarbiausia renginio vertė – gyvi susitikimai, 
kuriems jau ruošiamasi iš anksto, ir prasmingos jungtys, kurios 
mezgasi spontaniškai.

„Smagu matyti, kaip viename renginyje sudera tradicinės ir 
inovatyvios Lietuvą auginančios sritys“, – džiaugiasi diasporos 
profesionalų tinklo „Global Lithuanian Leaders“ vadovė Marija 
Šaraitė. Viena Forumo sesija bus dedikuota Lietuvą ir pasaulį tie-
siogine žodžio prasme maitinančioms tradicinėms ūkio šakoms, 
kurias atstovaus Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra „LitFood“ 
ir Žemės ūkio ministerija.

Antroji – ateities idėjomis žongliruojantiems startuoliams. Apie 
jų darniai augančią ekosistemą ir apie jų ambiciją kurti Lietuvoje 
vienaragių slėnį konkretiems pokalbiams kvies „Global Lithuanian 
Leaders“ su Lietuvos verslo angelais LitBAN, Ekonomikos ir inova-
cijų ministerija lietuvių profesionalų klubais iš Šiaurės Amerikos 
miestų.

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas džiaugiasi sava-
laike iniciatyva suartinti Lietuvos ir Šiaurės Amerikos vers-
lo atstovus, siekiant sutvirtinti kaip niekada anksčiau rei-
kalingą transatlantinį ryšį: „Tikime, kad inovatyvūs ir ko-
kybiški maisto produktai iš Lietuvos taps paklausia preke 
Amerikos ir Kanados rinkose, o Verslo forumo rezultatai 
prisidės prie didesnių lietuviškų maisto produktų ekspor-
to apimčių augimo.“

Forumo idėja nuo pat pradžių nuoširdžiai tikinti Ekonomikos 
ir inovacijų ministrė Aušrinė Armonaitė pabrėžia: „Brutaliems re-
žimams brukant primityvią agresijos politiką, tiesiog būtina vi-
sais būdais stiprinti jungtis, neriboti nei veiklos, nei kūrybišku-
mo ir aktyviau puoselėti inovatyvumą.“ 



23

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Tautinės arba kultūrinės bendruomenės užsienyje... 
Vienas sudėtingiausių ir jautriausių bendruomeninio 
sambūvio klausimų. Visa, ką galime apie tai pasakyti, 
pareina tik iš mūsų asmeninės patirties bendruome-
nėje ir kiekvienoje atskiroje šalyje, tačiau net ji – as-
meninė patirtis – atskleidžia ne esmę, o kintantį as-
mens santykį su tuo, kas tolydžio kinta – bendruo-
menės kūnu ir gyvenamąja aplinka. Kismas kisme – 
tai tarsi bangavimas jūroje.

Jei būčiau vizualistė, pavaizduočiau bendruome-
nės kūną kaip ilgaamžį alyvmedį: nors jam daug prie-
žiūros nereikia, tačiau nuolat reikia žmogaus rankų 
ir naujos kartos prisilietimo; jis auga labai lėtai, bet 
nori daug šviesos; gyvena ilgai, bet negenimas ne-
brandina vaisių ir pasiduoda chaotiškam išsišakoji-
mui; suserga, apauga gumbais. Neprižiūrimas alyv-
medis, nors gyvybingas, be žmonių liktų laukinis ir 
bergždžias.

Kiekvienas bendruomenės narys, net ir tiesiogiai 
nedalyvaujantis joje, kuria savo istoriją bendruome-
nėje, sulaukdamas skirtingo „derliaus“– kas sulau-
kia gausesnio, kas menkesnio, – tačiau kad ir koks 
jis būtų, bendruomenei reikia labai daug asmeninės 
pastangos. Kartais tiek daug, kad dažnas nė nepri-
pažįsta esąs bendruomenės nariu, nors juo neišven-
giamai būna.

Santykis su šalimi, kur telkiasi mūsų bendruomenės, 
atskleidžia tautinio charakterio ypatumus – gerąsias 

puses ir ydas. Prie „didesnės“ kultūros mes tarsi savai-
me linkę prisitaikyti – kitaip ji mūsų nepriima, – na, o 
„mažesnę“ mes lyg užkariaujame, jaučiamės joje kaip 
namie, kartais nė nesimokydami vietos kalbos. Tokia 
yra bendražmogiška tendencija. Todėl neretai sako-
me ir manome, kad „didesnėse“ šalyse ar valstybėse 
yra daugiau galimybių: neva ten „tvirtesnės“ bendruo-
menės, „geresnės“ mokyklos, „įvairesnė“ veikla ir taip 
toliau. Iš tikro tai mūsų pačių nuostata – prie „dides-
nės“ kultūros mes, kaip diaspora, šliejamės, ieškoda-
mi paguodos čia ir dabar, o patekę į „mažesnę“ daug 
ką nukeliame ateičiai, neretai tikėdami reemigracija.

Šie prisitaikymo prie vienos ar kitos šalies bruožai il-
gainiui formuoja ir bendruomenių charakterį, dvasią 
ir daro įtaką santykiams tarp narių, o taip pat – tarp 
bendruomenių. „Labiau prisitaikiusieji“ (senesnioji 
karta) skiriasi nuo „mažiau prisitaikiusiųjų“ (jaunes-
niosios kartos) ir surasti jų sąlyčio tašką būna nelen-
gva. Skiriasi ir bendruomenės – kaip tokios – suvoki-
mas. Tai byloja, jog į bendruomenes ateiname skirtin-
gi, atsinešame skirtingas patirtis ir žinias. Tad, buriant 
kartu skirtingus žmones, svarbu ieškoti „aukso vidu-
rio“, ypač kai kalbame apie vadovavimą. Svarbu – nors 
tai ir paradoksalu – nestumti priekin lyderių ir nekel-
ti įstatų aukščiau žmogaus: tebūnie jie laikini ir tetu-
ri patariamąjį balsą. Juk bendruomenė sėkmingiau-
sia, kai ji tarpsta ant draugystės vertybių ir toleran-
cijos. Draugystėje lyderių nebūna, tik pasiaukojimas. 

Pasaulio Lietuva

Kultūra kaip pagrindinė bendruomenės 
misija

Bendruomeninė lyderystė yra kitokio tipo – tai arti-
mojo jausmas ir pagalba jam. Šito nepasiekus ben-
druomenėje, ji neišvengiamai užsiveria virsdama in-
teresų (neretai politinių) grupėmis. Jei šis procesas 
neišvengiamas, tada ar bendruomenės iš viso įma-
nomos? Jos įmanomos tik tada, kai yra laisvos ir ne-
priklausomos nuo nieko, išskyrus pasiaukojimą savo 
nariams. Tai yra – kai jos „sunertos“ lyg lengva archi-
tektūrinė konstrukcija: atsitikus lemtingam virsmui, 
jos nesutrupa it per žemės drebėjimą, o gali būti len-
gvai „permontuojamos“ kaip lauko teatro scenos.

Kas toji bendruomenių laisvė? Ar ji iš viso galioja? 
Ar tai nepanašu į anarchiją (turiu galvoje ne politi-
nę šio žodžio prasmę)? Galioja, ir visados prasideda 
būtent nuo laisvo pasirinkimo. Tiksliau tariant, pra-
sideda nuo draugystės, o tikros draugystės be lais-
vo pasirinkimo irgi nebūna. Sunkumai atsiranda ten, 
kur draugystę pakeičia visuomeninė pareiga, kurią 
kiekvienas suvokia skirtingai: kas – kaip taisyklę virš 
žmogaus, kas – kaip bandymą aukoti taisyklę dėl žmo-
gaus. Problemos išryškėja tada, kai dalinamasi „įta-
kos zonomis“ ir kai jų valdymas tampa griežtai or-
ganizuotas. O jei dar tampa ir politizuotas, užver-
da rimta vidinė kova. Todėl bendruomenės, net ta-
pusios organizuotos, savo esme negali ir neturi būti 
„politizuojamos“.

Šiandien šito išvengti sunku dėl daugybės gyvenimo 
sričių ir viso pasaulio politizavimo (kuris, beje, nėra 
savaiminis gėris). Nors demokratinėse visuomenėse 
tai atrodytų natūralu ir viskas būtų teisinga, jei vadi-
namojo „politizavimo“ nuolat neveiktų įtakingos jėgos 
iš šalies –tarptautinės organizacijos, vyriausybių inte-
resai, ministerijos,  savivaldybės ir kita. Pirmiausia, jų 
įtaka – per pilietinės pareigos jausmą – paliečia narių 
asmeninius įsitikinimus, o vėliau neišvengiamai kei-
čia ir santykius bendruomenėje. Kitaip tariant, ben-
druomenės tampa pavaldžios „didesniam“ už save, 
tegu ir simboliškai – kaip pavyzdyje emigrantų, ti-
kinčius galimybėmis „didesnėse“ šalyse.

Jei visa tai nebūtų ryškėjanti tendencija, sakyčiau, 
jog kalbu apie nebūtus ir etiškai neįmanomus daly-
kus. Juk kiekvienos tautinių užsienio bendruomenių 
įstatuose sakoma, kad tai „nepolitinė organizacija“. 
Kol kas ir kalbu apie užuomazgas – ne apie įsibėgė-
jusį procesą. Tik apie užuomazgas... Tačiau jos šian-
dien justi bendruomenių tarpusavio santykiuose ir 
socialinių tinklų diskusijose. Šiandienos pasaulyje, 
kupiname regioninių karų (ne vien Rusijos), vis ak-
tualesnis pilietinio lojalumo klausimas ir „pusių“ aiš-
kinimasis net tada, kai „pusė“ labai aiški. Tačiau aiš-
kumas vis viena turi būti nuolat patvirtinamas, tar-
si ore tvyrotų tam tikras nepasitikėjimas ar baimė. 
Sudėtingą istorinį metą tai gerai suprantama, tačiau 
panašios diskusijos, užaštrėjusios, keičia ir bendruo-
menišką nuotaiką. Minėjau, jog bendruomenės, grin-
džiamos draugystės ir tolerancijos principais, yra sa-
vaiminis gėris, bet kai įstatas ar reikalavimas iškelia-
mas aukščiau bendruomenės narių, draugiškumas 
ir tolerancija pasitraukia į paraštes. Kodėl? Nes tai-
syklėmis mes linkę ne tik naudotis, bet ir žmogiškai 
piktnaudžiauti, ypač paragavę vadovaujamo darbo, 
kuris pirmiausia verčia ginti savo poziciją.

Dar viena tendencija, kurią nesunku pastebėti, – 
tai savo tėvynės gyvenimo būdo skiepijimas svetur.  
Ji būdinga naujesnėms bendruomenėms ir didina 

Tęsinys – 26 psl.  

Dalia Staponkutė. Gretos Skaraitienės nuotr.



25

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Liepos 6-oji

Kviečiame lietuvius visame 
pasaulyje kartu giedoti 
Tautišką giesmę

2009-aisiais gimusi idėja, kai „Tūkstantmečio odisėja“ pakvietė viso 
pasaulio lietuvius vienu metu giedoti Tautišką giesmę, pirmą kartą 
kelioms istorinėms akimirkoms tapo Žemės rutulį apjuosusia gyva 
balsų grandine. Taip garsiai ir išdidžiai pranešėme, kad Lietuvos var-
dui – 1000 metų. Nuo tol ši unikali iniciatyva, palaikoma pavienių 
žmonių ir aktyvių bendruomenių, tapo gyva mūsų laikų tradicija. 

Šiais metais Tautiškos giesmės giedojimas įgauna ypatingą svar-
bą, kuomet vieną po kito turime atremti didžiulius iššūkius. Dabar 
mūsų solidarumas ypatingai svarbus padedant ukrainiečiams ap-
ginti savo šalį. Esame tikri, kad mintimis ir veiksmais palaikote so-
lidarumo dvasią, todėl kviečiame prisijungti prie „Tautiškos gies-
mės aplink pasaulį“ iniciatyvos ir drauge garsiai ištarti: „Solidarūs 
– mes stiprūs“.

Kviečiame prisijungiančius prie šios iniciatyvos dalintis giedojimo 
akimirkomis socialiniuose tinkluose ir naudoti šiuos raktažodžius: 
#TautiskaGiesme #Liepos6 #Solidarus, o taip pat transliuoti himno 
giedojimą tiesiogiai savo „Facebook“ paskyroje. Filmuodami pridėki-
te nuorodą  į  savo šalį, miestą  ir raktinius žodžius #TautiskaGiesme 
#Liepos6 #Solidarus

Organizatoriai kviečia dalintis jūsų giedojimo akimirkomis (foto 
ir video formatu): https://bit.ly/tautiskagiesme-failai arba siųsti el. 
paštu info@tautiskagiesme.lt. Šiuo el. paštu galite kreiptis ir kilus 
klausimams. 

URM Globalios Lietuvos departamento informacija  

  Pradžia – 24 psl. 

plyšį tarp tų, kurie gyvena tam tikroje šalyje „seniai“, 
ir tų, kurie atvykę „naujai“. Ten, kur dominuoja nauji 
atvykėliai, seniau gyvenantys bendruomenės nariai 
ilgainiui stoja į stebėtojo pozą, nes „per daug“ žino. 
Žino ir tai, kad patirtis, deja, neperduodama: kiekvie-
nas nori nudegti pats, net jei perspėjama – „karšta“.

Kaip šių tendencijų kontekste atrodo pagrindinis 
pasaulio lietuvių veiklos tikslas – lietuvybės puo-
selėjimas? Savo esme jis kultūrinis. Buvo ir lieka. Ir 
niekad nebuvo suvokiamas tik siaurose „klumpako-
jo“ ribose. Jame atsispindi be galo sudėtingas (kal-
biškai, tradiciškai, istoriškai) kultūrinis santykis tarp 
Lietuvos ir diasporos. Bandant tai politizuoti, „poli-
tizuojama“ ir lietuvybė. Politizuota ji, logiškai, virs-
ta globalizuota, kaip kad dauguma šiuolaikinio pa-
saulio procesų. Keliame nacionalinę vėliavą, bet lei-
džiame vaikus ne į nacionalines, o į angliškas moky-
klas, neabejodami, jog tai pasiekimas. Viskas prasi-
deda netgi nuo pačių šaknų – nuo Lietuvos. „Na, toks 
dabar pasaulis“, – teisinamės lyg pasidavę, bet sykiu 
didžiuodamiesi laisvu pasirinkimu. Pasaulis toks, nes 
tokiam pritariame. Šito norime, nes esame privers-
ti apskaičiuoti. Esame priversti, nes mus įsupo „ap-
skaičiuojanti“ tikrovė, parodanti, kiek ir kam esame 
naudingi. Net žmogiškumas įgavo naudos priesko-
nį, o jei taip, tai jis vertas tiek, kiek jis naudingas visa 
„apskaičiuojančiai“ tikrovei.

Ekonomiškai kalbant, visa tai galima pavadinti tra-
dicinių ir istorinių bendruomenės vertybių infliacija. 

Kai reiškinys nebeatitinka tradicinio konteksto ir tam-
pa globalus, visuotinis, jis sukelia stebėtojams minčių 
revoliuciją, kurią aistringi mąstytojai malšindavo, ra-
šydami manifestus. Tik neseniai supratau, kodėl kar-
tais nebeįmanoma kalbėti apie reiškinius paprastai, 
kodėl jie virsta ne istorinio pasakojimo, o deklaracijų 
dalimi, ne ramiu įvykių apmąstymu, o prieštaravimų 
srautu. Tai turbūt atsitinka iš bejėgiškumo arba įtū-
žio. Iš atsakymų deficito ir negalėjimo pakelti akista-
tos su faktu. Tada norisi griebtis kategoriškumo, tarsi 
užkertant kelią klausimų lavinai. Mesti iššūkį tvarkai, 
stveriantis manifestų ir kaltinant „ekonomiką“. Žodžio 
kilmė iš vienos logiškiausių pasaulio kalbų – graikų 
(oikos+nomos) – ir leido man pasvarstyti apie kintan-
tį oikos (namų arba bendruomenės) ir nomos (įsta-
tymo arba taisyklių) ryšį. „Aš paklausiau vieno žmo-
gaus, kas yra Įstatymas. Jis atsakė: galimybių garan-
tija. Aš pavadinau tą žmogų Nonsensu ir suvalgiau... 
Visi mes kanibalai – socialiai; ekonomiškai; filosofiš-
kai...“ – rašė Oswald‘as de Andrade „Kanibalų mani-
feste“ praeitame amžiuje.

Galbūt bendruomenėse irgi pribrendo laikas ma-
nifestams, sukylantiems prieš inerciją arba plaukimą 
pasroviui su tuo, kas plukdo. Galbūt jos gali likti sti-
priais kultūriniais dariniais, lietuvybės saugojimo ži-
diniais, darančiais įtaką politiniams sprendimams, ta-
čiau nematomai (kaip daro kultūra). Svarbiausia, kad 
bendruomenėse nenukentėtų draugystė ir žmogišku-
mas. Kad neliktume vieni. Netgi vieniši. Be bendruo-
menės. Akistatoje su savojo „aš“ problemomis. Įtariu, 
kad vertybinės infliacijos subrandintas atskalūnas „aš“ 

ir yra opiausia bendruomenių problema. Laisvas, ta-
čiau niekam nesvarbus „aš“. Nuo vertybinės infliaci-
jos nukenčia ir brolio meilė broliui, sesers – seseriai. 
Ji nepakelia nuvertėjimo. Nedrįsiu teigti, kad meilė 
ir gailestingumas senokai tapo dvasininkų privilegi-
ja, tačiau drįsiu įtarti, kad kartais taip ir būna. Tai pa-
prasta logika: jei sakome, kad laikas yra viskas, jei ti-
kime, kad meilė gali viską, tai turėtume žinoti, kad 
meilė negali to, ko nėra. Mes nebeturime laiko meilei 
ir, „taupydami“ laiką, esame priversti mylėti tik savy-
je. Tiesa, dažniausiai gyvenimas suteikia mūsų mei-
lei kokią nors kryptį – ir mes mylime darbą, kūrybą, 
gyvūnus, pinigus, daiktus… Tik ne žmones, pana-
šius į mus. Neabejoju, kad mumyse gyvena meilė 
vaikams, sergantiems ir senstantiems artimiesiems, 
bet pagalvojusi, kokie mes vieniši toje meilėje, pra-
dedu įtarti, kad net ji – taurioji – yra gerokai nualin-
ta vienatvės nuodo.

Regis, viena opiausių bendruomenių problemų 
šiandien yra žmogus, narys, patekęs į vertybinių 
bangų mūšą. Jis ginasi su vienintele aistra – gintis. 
Nuo gynybos iki pasidavimo – akies mirksnis, nes 
pavargęs gintis žmogus linkęs pasiduoti. Mes šian-
dien gyvename nežmonišku ritmu, šuoliais – nuo 
vienos ribinės situacijos iki kitos, nuo dvigubos mo-
ralės aktų iki tikrojo didvyriškumo. Jei nuo šito nu-
kentės mūsų tradicinis bendruomeniškumas, ben-
druomeninė laisvė, tai iškeliaus užmarštin mūsų is-
torinės pamokos, lietuvybė, kultūra kaip pagrindi-
nė bendruomenės misija...

Dalia Staponkutė, projektas „Pasaulio Lietuva“ 



27

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Kas? Kur? Kada?
LIEPOS 2 D., ŠEŠTADIENIS

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 3 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 V.R. IR 11:00 V.R. 

Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Po šv. Mišių į lietuvišką patriotinę popietę, kur skambės lietuviš-
kos dainos minint Karaliaus Mindaugo karūnavimo šventė. Bus lie-
tuviškas maistas – cepelinai.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažny-
čia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia

5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir draugų bendrija, 
teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėjusius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-
923-0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 7 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 

Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass Ave., 
Darien, IL 60561

LIEPOS 13 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, skam-
binant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 15 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Kinas rodomas saulei nusileidus. Veiks baras. PLC, priekinė pievelė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ  
10:00 v.r. 
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei kiti meno 
dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, rūbai, eteriniai aliejai, 
sveikatos produktai, knygos, gyva muzika, loterija su puikiais pini-
giniais prizais ir dar daugiau! PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA „ESAME VIENI DĖL KITŲ“
Šv. Mišios lauke, pažintis su lietuviškomis organizacijomis ir vers-
lais, registracija įvairioms veikloms visoms amžiaus grupėms, mu-
zika, vaišės, meno projektai ir dar daugiau! Sekite naujienas dėl de-
talesnės renginio informacijos. Organizacijų registracija: aleknaite@
lcenter.org arba 630-257-8787.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Volleywood
Šeštadienį, liepos 16 d. – sekmadienį, liepos 
17 d., 7:00 v.v.
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
312.850.8196
Kaina: $45–$1,500
Kviečiame šokti ant smėlio „Chicago Sport 
and Social Club“ kasmetiniame festivalyje 
„Volleywood“. North Avenue paplūdimyje 
vykstančiame paskutiniame mūsų mies-
te likusiame paplūdimio festivalyje jūsų 
laukia visa diena gyvai atliekamos muzi-
kos, gardus maistas ir interaktyvios pra-
mogos. Net aštuonios valandos elektro-
ninės šokių muzikos, kurią pristato olandų 
DJ San Holo ir elektroninės šokių muzikos 
trio „Cash Cash“ ir gausybė kitų puikių mu-
zikantų. Įsigykite paprastus bilietus arba 

išsinuomokite kabaną sau ir 11 jūsų bičiu-
lių, kurioje jūsų lauks alus, gaivieji gėrimai 
ir privatūs tualetai.

Wicker Park Fest
Penktadienį, liepos 22 d. – sekmadienį, liepos 
24 d.
Milwaukee Ave between Paulina St and North 
Ave, Wicker Park
(773) 384-2672
Rekomenduojama auka: $10 
Šiame hipsterių kultūrai subalansuotame 
festivalyje skambės „Pitchfork“ festivalio 
lygio ir kokybės muzika, o įėjimas tekai-
nuos grašius. Be puikių koncertų lankyto-
jų taip pat laukia muzikinių įrašų ir vinta-
žinių daiktų krautuvėlės, puikios kokybės 
alus ir spurgos. Tai yra vienas didžiausių 
ir smagiausių vasaros gatvės festivalių, į 
barų, restoranų, parduotuvių ir butikų pilną 
Milwaukee aveniu atkarpą sutraukia tūk-
stančius žmonių. Festivalio muzikiniai sve-
čiai bus paskelbti per artimiausias savaites. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Lollapalooza
Ketvirtadienį, liepos 28 d. – sekmadienį, 
liepos 31 d., 11:00 v.r. 
Grant Park, 337 E Randolph St,Chicago
Kaina: keturių dienų leidimas $350, VIP 
$700–$4200
Šią vasarą visų numylėtas muzikos fes-
tivalis „Lollapalooza“ sugrįžta visu pa-
jėgumu ir į Grant parką keturioms die-
noms kviečia net 400 000 geros muzi-
kos gerbėjų. Jūsų laukia ryškiausios ši-
andienos pop, roko ir hiphopo muzikos 
žvaigždės; pagrindinius pasirodymus 
šiais metais surengs „Metallica“, Dua Lipa, 
J.Cole ir „Green Day“, o prie jų taip pat 
prisijungs tokie atlikėjai kaip Doja Cat, 
Machine Gun Kelly, Lil Baby, Steve Aoki 
ir Kygo. Festivalį 1991-aisiais sugalvojo ir 

surengė kolektyvo „Jane’s Addiction“ vo-
kalistas Perry Farrellas kaip savo grupės 
atsisveikinimo turą. Iki pat 1997 metų 
„Lollapalooza“ vyko kiekvienais metais, 
o  2003-aisias, po 6 metų pertraukos, at-
gimė iš naujo.  

Pitchfork Music Festival
Penktadienį, liepos 15 d. – sekmadienį, liepos 
17 d., 7:00 v.v.
Union Park, 1501 W Randolph St, Chicago
855-235-2867
Kaina: $99, trijų dienų leidimas $200, PLUS 
bilietai $199–$399
„Pitchfork“ muzikos festivalis jau 16 metų 
yra neatsiejama Čikagos festivalių prog-
ramos dalis. Pernai pirmą kartą istorijoje 
persikėlęs į rugsėjį, šiais metais festivalis 
sugrįžta į savo įprastą laiką liepos mėnesį, 
ir pristato tokius pasirodymus kaip legen-
diniai indie rokeriai „The National“, melanc-
holiškoji alternatyviosios muzikos karalienė 
Mitski ir „The Tonight Show“ reziduojan-
ti grupė „The Roots“, o taip pat simfoninio 
roko kolektyvas „Spiritualized“, indie-pop 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šeš-
tadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks de-
šimties minučių trukmės vasaros fejer-
verkų šou – nuo Atminimo dienos iki pat 
Darbo dienos savaitgalio.  Šiais metai net 
du kartus per savaitę rengiamais fejerver-
kais pasigrožėti galite iš bet kurios Navy 
Pier lauko teritorijos vietovės, o jie taip 
pat yra matomi iš aplinkinių paplūdimių 
ir paežerės pėsčiųjų tako – kad ir kur tuo 
metu leistumėte laiką. 

Grant Park Music Festival
Iki šeštadienio, rugpjūčio 20 d., 7:00 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys, po pandemi-
nių apribojimų grįžtantis su  pilnu pajė-
gumu. Šių metų programoje jūsų  lauka 
nuostabūs koncertai, nuo premjerinių kū-
rinių iki gerai žinomų Mocarto, Haidno ir 
Šostakovičiaus simfonijų, o taip pat kla-
sikinių Brodvėjaus aranžuočių vakaras 
ir kasmetinis Nepriklausomybės dienos 
minėjimas. 

grupė „Japanese Breakfast“, reperis Earl 
Sweatshirt, atgal draugėn suėję emo 
rokeriai „Karate“ ir jazz fusion combo 
„BadBadNotGood“. 



31

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

Liepos 6d. – Lietuvos Karaliaus Mindaugo 
karūnavimo diena

Tęsiame labai gražią, unikalią mūsų visų tradiciją. Liepos 
6-tąją visi vienu metu kviečiami giedoti „Tautišką giesmę“.
Renkamės Liepos 6-tą dieną, trečiadienį, 1:00 val. po pietų 

prie iškeltos trispalvės, prie Švč. Mergelės Marijos Gimimo ba-
žnyčios (Marquette park) giedoti Lietuvos himną kartu. 

Nepamirškite tautinės atributikos, vėliavų ir t.t. 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 25 (1288) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 1 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 2 D.

SEKMADIENĮ, 
LIEPOS 3 D.

81°/65° F 79°/67° F 85°/71° F
11 m/h 10 m/h 8 m/h

Krituliai: 5% Krituliai: 23%Krituliai: 40%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

PROTARPINIS LIETUS 
SU PERKŪNIJA

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 26 (1289)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LIEPOS 4 D. – LIEPOS 10 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę norėsis paišlaidauti ir pagaliau įsigyti 

ilgai atidėliotus daiktus. Deja, nusipirkę naują rūbą 
greičiausiai norėsite prie jo derinti naujus batelius, o 
prie naujų batelių, tikėtina, nebetiks ir senoji rankinė. 
Apsipirkinėti – smagu, tačiau neužmirškite kartas 
nuo karto pasitikrinti sąskaitos balansą ir laiku susto-
ti. Nuo ketvirtadienio jūsų dėmesio vis labiau reika-
laus šeimos nariai. Atidėkite visus neskubius darbus, 
kad galėtumėte ramiai pavakaroti su artimaisiais. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę daugiau dėmesio skirkite šeimos ir 

namų reikalams, tad pirmadienį – trečiadienį nau-
jų profesinių projektų verčiau nepradėkite. Nuo 
ketvirtadienio sulauksite reikšmingų permainų 
darbinėje aplinkoje: galbūt pakeisite vadovavi-
mo stilių, o gal gausite išskirtinio vadovų ir kolegų 
dėmesio. Kad ir kaip klostytųsi situacija, greičiau-
siai turėsite prie jos prisitaikyti išmokdami ką nors 
naujo. Drąsiai plėskite akiratį. Tai jūsų kelias sėkmę.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę norėsis atsinaujinti gyvenamąją 

aplinką, taigi, nieko nuostabaus, kad dabar pra-
leisite valandų valandas „Pinterest“ platybėse, 
ieškodami įkvėpimo bei idėjų. Nesikrimsite, jei-
gu iki ketvirtadienio profesinėje srityje pernelyg 
nieko nenuveiksite, mat savaitei persiritus į an-
trąją pusę, planetų padedami greitai atsigriebsi-
te už sugaištą laiką. Kad ir ko imtumėtės, klausyki-
te savo širdies. Visa kita stos į savas vietas savaime.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Didžiąją savaitės dalį išbandykite kažką, apie ką tik 

pasvajodavote. Jeigu šiuo metu ieškote meilės, iki 
ketvirtadienio pasistenkite suplanuoti pirmąjį pasi-
matymą su savo simpatija – labai tikėtina, jog vaka-
ras bus nepamirštamas! Savaitei persiritus į antrą-
ją pusę turėsite galimybę daugiau pabendrauti su 
savo profesiniais autoritetais. Nesidrovėkite pris-
tatyti jiems savo idėjas bei pastebėjimus. Patys nus-
tebsite, kiek gerų ir vertingų patarimų sulauksite.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Didžiąją savaitės dalį profesinėje srityje bū-

site pikčiausiu savo paties priešu! Tai žinoda-
mi, labiau pasitikėkite savo jėgomis, įgūdžiais, 
drąsiau kalbėkite apie savo sumanymus ir pris-
tatykite juos kolegoms. Nereikėtų apriboti sa-
vęs nepagrįstomis baimėmis, nes juk nepaban-
dę taip niekada ir nesužinosite, kas galėtų nutik-
ti. Artėjant savaitgaliui derėtų labiau įsiklausyti į 
kūno siunčiamus signalus ir skirti laiko savijautai 
pagerinti. Galbūt padėtų normalaus miego dozė?

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę atidžiai įvertinkite savo finansinę 

situaciją. Paskaičiuokite, kokiems daiktams ar 
paslaugoms išleidžiate daugiausiai. Galbūt yra 
būdų šiek tiek sutaupyti ar nukreipti pagrindinį 
pinigų srautą kita, labiau jus dominančia, link-
me? Nuo ketvirtadienio jūsų dėmesio vis daž-
niau prašysis jaunieji šeimos nariai. Pagalvokite, 
kaip galėtumėte drauge praleisti vasariškus 
vakarus. Juk laikas drauge – neįkainojamas.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Didžiąją savaitės dalį daug bendrausite su įvai-

raus plauko žmonėmis, noriai dalyvausite bičiu-
lių vakaronėse ar kolegų kavos gėrimo per-
traukėlėse. Kas žino, gal būtent tarp šių žmo-
nių sutiksite naujų bendražygių, ateityje padėsi-
ančių jums greičiau pasiekti numatytus tiks-
lus? Nuo ketvirtadienio prasideda puikus metas 
apmąstyti savo ligšiolius pasiekimus bei išsikel-
ti tikslus ateinantiems metams. Svajokite drąsiai!

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę daugiau dėmesio skirkite finansams. 

Tai puikus metas peržiūrėti savo įsipareigojimus bei 
galimas investicijas. Atidžiai įvertinkite savo finan-
sines galimybes ir nesidrovėkite pasitarti su spe-
cialistu, kad drauge rastumėte tinkamiausią būdą 
įdarbinti jūsų turimus pinigus. Savaitei persiri-
tus į antrąją pusę, jums pasitaikys puiki galimybė 
užimti svarbesnes pareigas darbe ar įgyvendin-
ti daugiau atsakomybės reikalaujančių užduočių. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Didžiąją savaitės dalį jausitės lyg įkalinti nar-

ve. Jau nuo antradienio jūsų nerami širdis ieškos 
nuotykių. Nenuostabu, kad bus sunku susikaupti 
atsakingiems darbams, mat nuolat nuklysite į lėk-
tuvų bilietų paieškas (net jeigu neseniai sugrįžote 
iš kelionės, nekantrausite dar kartą ištrūkti iš kas-
dienybės). Artėjant savaitgaliui trokšite padaryti 
kažką gero bendruomenei. Tikėtina, jog užsirašysi-
te į savanoriauti į labdaros ar pabėgėlių organizaciją. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmoje savaitės pusėje daugiau dėmesio 

skirkite sveikatai bei pradėkite ugdyti teigia-
mus įpročius. Galbūt jau metas sumažinti išgeri-
amų per dieną kavos puodelių skaičių? O gal se-
niai svajojate nubėgti maratoną? Nieko nebea-
tidėliokite ir ženkite pirmąjį žingsnį. Nuo ketvir-
tadienio imsite labiau analizuoti savo finansus. 
Nesidrovėkite pasitarti su specialistais, kaip galė-
tumėte geriausiai įdarbinti savo jau turimus pinigus.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmoje savaitės pusėje verta apmąstyti savo 

tolesnius karjeros planus, pergalvoti kai kuriu-
os profesinius sprendimus, galbūt net iš naujo 
apskaičiuoti galimas išlaidas bei resursus neseniai 
pradėtam projektui. Trokšite įprasminti save visu 
šimtu procentų, todėl drąsiai atsisakysite visko, 
kas trukdys įgyvendinti šį tikslą. Nuo ketvirtadie-
nio sulėtinkite tempą ir praleiskite daugiau pras-
mingo laiko su pačiais mylimiausiais žmonėmis. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę daug galvosite apie savo ilgalaikius kar-

jeros tikslus, profesinę kryptį bei santykius su auto-
ritetingais žmonėmis. Taigi tai puikus metas iš ša-
lies įvertinti, su kokiais žmonėmis dirbate, ar jūsų 
veikla teikia jums pakankamai malonumo, ar atlieka-
mi darbai visiškai išnaudoja jūsų potencialą, ar už 
viską sulaukiate pakankamo atlygio. Nebegaiškite 
laiko su tuo, kas sena, ir atverkite širdį naujoms ga-
limybėms. Artėjant savaitgaliui, paišlaidaukite ir 
pradžiuginkite širdį nauju rūbu ar SPA paslauga.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

             Renginiai 

Šiaurės Amerikos lietuvių verslo forumas 2022

KKeettvviirrttaaddiieenniiss,,  bbiirržžeelliioo  3300

PPeennkkttaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  11
Jaunimo vakaras, 

Susipažinimo vakaras ir šokiai,

Lietuvių Namai

Marriott Downtown 

Koncertas,
ŠŠeeššttaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  22

SSeekkmmaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  33

Marriott Downtown

Marriott Downtown 
SSeekkmmaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  33

Šventės didysis koncertas, Temple universiteto Liacouras Centras

Gala, Šeimų banketas, šokiai,

Bilietai ir išsamesnė informacija  www.sokiusvente.org



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Kitą kartą, kai pasijausi niekam nereikalingas, prisimink, kad 
Vokietija turi ir prezidentą.

***
– Brangusis, ką man pasiimti prie jūros, kad visi tiesiog išsižiotų 
mane pamatę?
– Rogutes.

***
Teatre vyksta spektaklis. Staiga pasigirsta riksmas:
– Pakvieskite gydytoją! Ar yra salėje gydytojas?!
Pro žmones prasibrauna vyrukas:
– Aš gydytojas. Kas nutiko?
– Sakykite, o medicinos fakultete labai sunku studijuoti?

***
Kad ir kaip čigonų mokslininkai stengėsi išrasti gyvenimo 
eliksyrą, jiems kas kartą išeidavo heroinas.

***
Vaikystėje mama man liepdavo dainuoti vonioje, kai aš 
maudydavausi. Taip ji žinodavo, kad aš neskęstu.

***
– Ką jūs galite pasakyti apie žmones?
– Fu.

***
Puikiausias būdas žmogui mandagiai pasakyti, kad jam iš burnos 
sklinda nemalonus kvapas: „Man nuobodu, eime valytis dantų.“

***
Močiutei Stefanijai Skype’as paliko neišdildoma įspūdį:
– Nuostabus išradimas. Svečiai kaip ir ateina, o maitinti jų 
nereikia!

***
Bibliotekoje:
– Sakykite, turite knygų apie sadomazochizmą?
– Taip, yra.
– Mestelkite, prašau, man porą veidan...

***
Du girtuokliai filosofuoja:

– Iš vienos pusės, gerti degtinę yra visai nieko, bet iš kitos... tai 
visai ne kažką.
– Kodėl?
– Iš kitos pusės kakliuko nėra.

***
Koncerte:
– Klausyk, o čia Bachas ar Bethovenas?
– Nežinau. Jis į mus nugara stovi.

***
– Kur įkaitai?! Sakyk, kur įkaitai?! – tardė teroristą policininkas.
– Kur norėjau, ten ir įkaitau! – atšovė tas.

***
Vyksta tikybos pamoka. Mokytoja klausia Petriuko:
- Pasakyk, kas buvo pirmasis žmogus?
- Adomas.
- O kokią didelę bausmę pasiuntė jam Dievas?
- Ievą!

***
Vyras iš komandiruotės grįžta namo anksčiau. Iškart bėga prie 
spintos, atidaro ją, pažiūri, o ten - nieko. Pažiūri po lova, žvilgteli 
už užuolaidos - irgi nieko. Iššniukštinėja visą butą, bet nieko 
neranda. Tada atsisėda prie stalo, išsitraukia butelį konjako, 
įsipila sau, įpila žmonai ir taria:
- Na, ką, brangioji... Sensti?

***
Bitės yra geros ir kakoja medumi. Širšės yra blogos ir kakoja 
vašku. Kamanės išvis nekakoja, todėl yra storos ir sako bzzz...

***
Jeigu jus pasiuntė į visas keturias puses, eikite į pietus – ten 
šilčiau.

***
Mūsų alaus festivalis baigėsi, kai į garažą atėjo žmona.

***
Sėdim su žmona kavinėje. Abudu geriam vyną. Tik skirtumas 
tas, jog ji degustuoja, o aš, pasirodo, „ir vėl geriu“....

***
Daktaras pasikviečia pacientą į kabinetą ir teiraujasi:
- Na, ar ilgai teko laukti?
Pacientas:
- Man laikas neprailgo. Ant tapetų suskaičiavau 64 123 
gėlytes...

***
Graikiškos salotos, tris dienas pastovėjusios šaldytuve, ne 
genda, o tampa antikinėmis.

***
- Ar gali nors kartą namus normaliai sutvarkyt?
- Sutvarkiau! Viskas čia savo vietoj!
– Taip? O dulkės?
– Ten svarbūs numeriai.
– Na taip, o tas voras kampe?
– Neliesk Brisiaus, jis niekuo nekaltas!

***
Kartais norėčiau sutikti žmogų, kuris į mane žiūrėtų taip, kaip aš 
žiūriu į picą.

***
Kalbasi Adomas su Dievu:
- Ačiū tau, kad sukūrei mane ir rojų. Čia tikrai gera, bet, žinai, 
truputį liūdna.
Dievas pagalvoja ir sako:
- Aš galiu padaryt tau geriausią draugą - moterį. Ji visada tave supras, 
paguos, palaikys ir padės sunkiomis akimirkomis, žinos, ko tu nori 
dar prieš tau pačiam sužinant. Žinos, kada būti šalia, o kada nelįsti į 
akis, bus labai protinga, išmintinga bei graži, patenkins tave visą laiką. 
Tačiau tam man reikia tavo vienos akies, vienos rankos ir vienos kojos.
- O kas išeitų iš šonkaulio?

***
– Brangioji, kai turėsime vaiką, pavadinkime jį Ferrari!
– Tu debilas?
– Ne! Pagalvok – mūsų šeimoje bus Ferrari!
– … ir debilas. 

Receptai 

Patiekalai su špinatais, patiksiantys net patiems 
išrankiausiems

Sklidini įvairiausių vitaminų, mineralų bei kitų vertingųjų 
medžiagų – špinatai tokie maistingi, kad juos sunku kuo 
nors pakeisti gaminant mėgstamus pavasarinius valgius. 
Be to, špinatai puikiai tinka ne tik salotoms: iš jų kepami 
blynai, gaminami įvairiausi padažai, lazanijos, pyragai.

Žalieji blyneliai
Reikės: 300 ml pieno, 100 ml vandens, 2 kiaušinių, 200 

g smulkių kvietinių miltų, 100 g špinatų, 1 saujos graž-
garsčių, 3 v. š. saulėgrąžų aliejaus, 1⁄2 a. š. sodos, 1⁄2 a. š. 
druskos, 2 v. š. saulėgrąžų aliejaus. Įdarui: 300 g bulvių, 1 
a. š. sviesto, 2 v. š. grietinės, 1⁄2 a. š. druskos, 150 g pieva-
grybių, 3 v. š. alyvuogių aliejaus. 

Gaminimas: Visus tešlai skirtus ingredientus, išskyrus 
aliejų, suberkite į elektrinį maišytuvą ir išmaišykite iki glo-
tnios konsistencijos. Keptuvėje įkaitinkite aliejų ir iškep-
kite lietinius blynus. Bulves nuskuskite, supjaustykite ku-
beliais ir virkite apie 20 minučių, kol suminkštės. Nupilkite 
vandenį, bulves pasūdykite, įdėkite sviesto, grietinės ir su-
trinkite. Pievagrybius nuplaukite, susmulkinkite ir suber-
kite į įkaitintą keptuvę su šlakeliu aliejaus. Kepkite 5–7 mi-
nutes. Grybus įmaišykite į bulves ir įvyniokite į blynelius.

Špinatų padažas
Reikės: 400 g špinatų, 2 česnako skiltelių, 50 g sviesto, 

1 v. š. miltų, 250 ml pieno, 100 ml grietinėlės, 1 a. š. drus-
kos, 1⁄4 a. š. maltų juodųjų pipirų.

Gaminimas: Špinatus nuplaukite ir nuplikykite verdan-
čiu vandeniu. Nusausinkite ir susmulkinkite. Keptuvėje 
išlydykite sviestą, įdėkite miltų ir maišydami kepkite, kol 
miltai pageltonuos. Susmulkinkite ir į keptuvę suberkite 
česnakus. Kai jie paskleis malonų aromatą, supilkite pie-
ną ir plakite kulinarine šluotele, kol mišinys taps vientisas. 
Į keptuvę suberkite susmulkintus špinatus, pagardinkite 
druska bei pipirais ir kepkite dar 7–8 minutes. Tuomet į pa-
dažą įmaišykite grietinę, dar porą minučių pakaitinkite ir 
patiekite padažą karštą su mėsa, žuvimi ar kitu patiekalu.

Spanakopita
Reikės: 8 lakštų filo tešlos. Įdarui: 500 g šviežių mažų-

jų špinatų, 100 g svogūnų, 2 kiaušinių, 2 v. š. smulkintų 
šviežių petražolių, 2 v. š. smulkintų šviežių krapų, 250 g 
fetos, 2 v. š. alyvuogių aliejaus, 1 a. š. druskos, 1⁄2 a. š. švie-
žiai maltų juodųjų pipirų. Patepimui: 2 v. š. alyvuogių alie-
jaus, 4 v. š. išlydyto sviesto. 

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 180 °C. Šaltu vandeniu 
nuplaukite špinatus, gerai nusausinkite ir suberkite juos 
į didelį dubenį. Ant špinatų berkite susmulkintus svogū-
nus, fetą, petražoles bei krapus, įmuškite kiaušinius, įpil-
kite šaukštą alyvuogių aliejaus, įberkite druskos, pipirų ir 

viską gerai išmaišykite. Ištepkite kepimo skardą alyvuo-
gių aliejumi, klokite 4 filo tešlos lakštus ir aptepkite juos 
lydytu sviestu. Ant tešlos gabalėlių dėkite po gerą šaukš-
tą ar du įdaro. Pyragėlius užklokite likusiais tešlos lakštais 
ir taip pat aptepkite lydytu sviestu. Pašaukite spanako-
pitas į orkaitę ir kepkite 40 minučių, kol tešla taps traški 
ir švelniai paruduos.



35

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija paskelbė papildomą kon-
kursą užsienio lietuvių bendruomenių sporto ir neformaliojo litua-
nistinio švietimo projektams finansuoti 2022 metais.
Konkurso tikslas - skatinti užsienio lietuvius mokytis lietuvių kal-
bos, Lietuvos valstybės istorijos, kultūros, pažinti Lietuvos dabartį, 
taip pat sudaryti sąlygas saviraiškai lietuvių kalba, stiprinti ir puo-
selėti lietuvybę, telkti lietuvių bendruomenes užsienyje įsitraukti į 
sveikatą stiprinančią ir jų fizinį aktyvumą didinančią veiklą.
Paraiškų teikėjus prašoma projektų veiklas numatyti vykdyti 
ne anksčiau kaip nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio.
Projekto teikėjai iki 2022 m. liepos 4 d. 23:59 val. (Lietuvos laiku) 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai elektroninio pašto adresu 
uzsieniolietuviuskyrius@smsm.lt turi pateikti:
1. užpildytą projekto paraišką pagal pateiktą projekto paraiškos for-
mą (PDF formatu su parašais ir Word formatu);
2. projekto vadovo gyvenimo aprašymą (Curriculum Vitae).
Daugiau informacijos apie konkursą bei paraiškos formą galite ras-
ti: https://bit.ly/39aoBjj.  
Iškilus klausimams kreiptis tel. +370 666 59 852, +370 666 59 498 
ir el.p. elvyra.buziene@smsm.lt, ruta.ramanauskiene@smsm.lt.

mailto:uzsieniolietuviuskyrius@smsm.lt
https://bit.ly/39aoBjj
mailto:elvyra.buziene@smsm.lt
mailto:ruta.ramanauskiene@smsm.lt


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559..

Transporto kompanijai reikalingi 
A klasės CDL vairuotojai. Moka-
me po 70 centų už mylią. Skam-
binkite 312-885-0541

Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mecha-
nikas su patirtimi.Tel 312-647-
1757.

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko nusa-
vintų namų. Dėl detalesnės 
informacijos kreipkitės telefonu: 
815-255-1672..

Sėkmingai veikiantis uniformų 
verslas ieško patyrusių sukirpė-
jų/siuvėjų. Pastovus darbas. Pui-
kus atlyginimas, priklausomai 
nuo patirties. Irving Park Rd & 
Austin. Skambinkite Halinai, tel. 
773-852-8011

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris(ė). Nedidelei 
trokų kompanijai Lockporte rei-
kalingas dispečeris(ė). Darbas 
su account loads.Anglų kalba ir 
mokėjimas naudotis kompiuteriu 
privalomi. Patirtis dispečeriavime 
nebūtina, apmokysime. Skam-
binti 773-209-7787, Rytis
Transporto kompanijai reikalin-
gas buchalterio padejajas(a). 
Kompanija Lockporte. Anglų 
kalba būtina, mokėjimas nau-
dotis kompiuteriu, patirtis nebū-
tina, apmokysime. Skambinkite 
773-209-7787, Rytis
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are a 
fully computerized office with 
digital radiography. If you are 
organized, self motivated and 
love working with people this 
may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will 
train. Please email your resu-
me to jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

NUOMANUOMA

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-
0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris ieško caregiver darbo arba 
pakeitimų. Tel. 708-271-7618

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licen-
ciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. 
Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
MAJAMIS. VAIRUOTOJAS 
su didele darbo patirtimi 
siūlo transporto paslau-
gas: oro uostas, uos-
tas, kelionės apsipirkti, 
gamtos rezervatai, uni-
kalus kazino „Gitara“, 
ekskursijos po Majamį. 
Skambinti tel. 847-226-
7300, Valerijus

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengia-
me rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, 
restauruojame senus 
namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Parduodamas gerai įrengtas flo-
ristikos verslas su visa įranga. 
(Salona galima pritaikyti įvairiai 
veiklai) Dėl detalesnes informa-
cijos susisiekti telefonu 312-358-
6448
Skubiai parduodama Skokie esan-
ti Val Bakery. Savininkas išeina į 
pensiją. Puikus verslas, kuriam 
jau 25 metai! Nepriekaištinga 
reputacija. Parduodame kartu su 
įranga ir klientūra. Kaina sumažin-
ta dėl greitesnio pardavimo nuo 
$145,000 iki $100,000. Kreiptis 
į Norą Pasmanik, tel. 847-507-
9170

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skambin-
ti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-

983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas moderniskai sure-
montuotas 3 miegamu, 2 voniu 
namas. Vieno auksto su beis-
montu, didelis zemes sklypas. Del 
daugiau informacijos skambinki-
te 630-400-2848 Daiva Jukniene, 
USA Realty Group.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 

PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukšto 
namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų gara-
žas. Netoli nuo parduotuvių. Geras 
susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su 
granitiniais stalviršiais. SS šaldy-
tuvas. Yra vienos mašinos vieta 
požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai moka-
te tik už elektrą, kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-
6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
26 [128

9] 07.0
1.2022 – 07.07.2022

REK
LA

M
A

yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

FLORIDA
Nedelskite ir pasinaudokite unika-
lia galimybe susikurti savo svajonių 
namus žavingoje Andoverio bendruo-
menėje! Šis namas turi erdvų kiemą, 
tris miegamuosius PLIUS biurą pagrin-
diniame name. Svečių namelyje taip 
pat yra miegamasis ir vonios kam-
barys. Šis išskirtinai įrengtas namas 
turi skliautines lubas, dujų įvadą džio-
vyklei, karšto vandens katilus ir židi-
nius. Prie namo yra daug erdvės par-
kavimui, garažas trims automobiliams 
ir apvalus įvažiavimas. Patogiai netoli 
I-95 įsikūręs Andoveris yra nuosta-
bi bendruomenė su medžių alėjo-
mis palei gatvę ir šaligatvius, „Whole 
Foods“ ir vos už trijų mylių esantį 
paplūdimį. 2793 Hampton Circle S, 
Delray Beach, FL. Price: $1,100,000 
Zilvija Sabaite Gonzales, Danada 
Real Estate, Inc., Tel: 561-710-1948, 
Email: zilvija@danadarealestate.com

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 

Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master mie-
gamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perdažy-
tas, nauji langai ir patio durys. Bute 
yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate 
aukšte. Butas visiškai atnaujintas. 
Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta 
šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

2 bedrooms, 2 bathrooms, 1 car 
garage. Nicely updated townhome/
villa. Freshly painted, new laminate 
flooring, new kitchen. Fireplace. Bal-
cony with a beautiful view. Master has 
private bath and walk in closet. Ren-
tals are allowed. Address: 7010 Rho-
des Ct, unit 203, Woodridge. Price: 
$229,900. Zilvija Sabaite Gonzales, 
Danada Real Estate, Inc., Tel: 561-
710-1948, Email: zilvija@danadarea-
lestate.com

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirmame 
aukšte. Visas butas yra naujai perda-
žytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461




	_GoBack

